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6JJ4/ Auteurs Titre 
Mention / lieu d’édition 

Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

1  Actes des journées internationales 

d’étude du baroque de Montauban, 

1963. 

Toulouse Association des 

publications de la 

faculté des lettres et 

sciences humaines 

1965  167 p. Ill. 24 cm Dédicace de Félix Castan à 

R. Nelli 

2 Alessandrini, Mario Cecco d’Ascoli Rome Gherardo Casini 1955 La nave d’Ulisse ; 13 281 p.  21 cm Texte en italien 

Mention ms de R. Nelli : 

adresse de l’auteur  

3 Alexandre, Maxime Hölderlin le poète : étude critique 

suivie d’un choix de poèmes 

Ed. originale numérotée : 

447 / Marseille 

R. Laffont 1942  192 p. Ill., 1 portrait 20 cm  

4 Alquié, Ferdinand, dir. Entretiens sur le surréalisme : [10 au 

18 juillet 1966] 

Paris ; La Haye Mouton 1968 Décades du Centre 

culturel international 

de Cerizy-la-Salle ; 8 

568 p. Ill. 23 cm  

5 André, Suzanne 

Juin, Hubert 

Massat, Gaston 

Joë Bousquet : trois études Nouv. éd. / Paris Seghers 1972 Poètes d’aujourd’hui ; 

62 

218 p. Ill. 17 cm Note ms de S. Nelli : « livre 

offert par Yvonne 

Camberoque » 

6 [Exposition. Paris. 1962] André Chénier (1762-1794) Paris Bibliothèque nationale 1962  46 p. Ill. 21 cm Annotations ms R. Nelli 

7 Angelloz, J. F. Rainer Maria Rilke : l’évolution 

spirituelle du poète 

Paris P. Hartmann 1936  388 p. 1 portrait 

volant 

26 cm Reliure dos cuir 

8 Aribaut, Robert Maurice Magre : un méridional 

universel 

Toulouse Midia 1987  121 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

(4 janvier 1991) 

9 Augier, Ginette 

Limouse, Lyne, ill. 

Nelli, René, préf. 

Les demeures de Joë Bousquet Ed. originale H. C. n°3 / 

S. l. 

Chez les auteurs 1979  43 p. 4 aquarelles 

originales 

32 cm Ed. originale nominative 

« R. et S. Nelli »  

Dans boite cartonnée 

10 Bachat, Charles Reverdy et le surréalisme S. l. s. n. 1968 T. à p. de : « Revue 

Europe », novembre-

décembre 1968 

24 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli 

11 Bakhtine, Mikhaïl Esthétique et théorie du roman Paris Gallimard 1978 Bibliothèque des idées 488 p. 1 ill. 23 cm  

12 Baudouin, Charles Carl Spitteler : essai suivi d’un choix 

de fragments… 

Ed. numérotée : 199 / 

Bruxelles 

Cahiers du journal des 

poètes 

1938 N°53 des « Cahiers du 

journal des poètes », 

5 mai 1938 

110 p. 1 portrait 20 cm  

13 Bedu, Jean-Jacques Maurice Magre : le lotus perdu Cahors Dire 1999  340 p. Ill. 23 cm  

14 Béguin, Albert Gérard de Nerval suivi de Poésie et 

mystique 

Paris Stock 1936  144 p.  18 cm Ex-libris autogr. Suzette 

Ramon 

15 Belaval, Yvon La recherche de la poésie Paris Gallimard 1947 Les essais ; 25 186 p.  19 cm  

16 Belaval, Yvon Poèmes d’aujourd’hui  Paris Gallimard 1964 Essais critiques 222 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

17 Bellanger, Louis, trad. Le poème d’Orientius : édition 

critique 

Paris ; Toulouse A. Fontémoing ; 

E. Privat 

1903  351 p. 1 fac-similé 23 cm Rel. dos cuir vert 

Ex-libris autogr. R. Nelli 
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6JJ4/ Auteurs Titre 
Mention / lieu d’édition 

Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

18 Bensoussan, Mathilde, éd. Ecrivains de Catalogne Paris Denoël 1973 Les Lettres nouvelles 273 p. Ill. 20 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

19 Bertaux, Pierre  Hölderlin : essai de biographie 

intérieure 

Paris Hachette 1936  429 p.  26 cm  

20 Betz, Maurice Rilke vivant : souvenirs, lettres, 

entretiens 

Paris Emile-Paul frères 1937  281 p. Ill. 19 cm  

21 Boutang, Pierre Stavroguine S. l. s. n. s. d. 

[19 ?] 

Essais 20 p.  26 cm   

22 Brix, Michel Balzac et l’héritage de Rabelais Paris Revue d’histoire 

littéraire de la France 

2002 Extr. de : « Revue 

d’histoire littéraire de 

la France », n°5 

P. 829-842  24 cm  

23 Caminade, Pierre Image et métaphore : un problème de 

poétique contemporaine 

Paris Bordas 1970 Etudes supérieures ; 

36 

159 p.  22 cm  

24 Cazaux, Jean Surréalisme et psychologie : 

endophasie et écriture automatique 

Paris J. Corti 1938  61 p.  19 cm Mention : « Ex. de Joe 

Bousquet » avec dédicace 

signée T. C. ( ?) 

25 Closs, August Woge im Westen : Irland, Wales und 

England im Wandel der letzten 

Jahrzehnte 

Ex. numéroté : 384 / 

Eltville am Rhein 

Lothar Hempe 1954  97 p.  23 cm Texte en allemand 

26 Daix, Pierre Sept siècles de roman Paris Les éditeurs français 

réunis 

1955  484 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

27 Dali, Salvador 

Pauwels, Louis 

Les passions selon Dali Paris Denoël 1968  324 p.  23 cm Dédicace de Pauwels à 

R. Nelli 

28 Daumas, François Maîtres spirituels dans l’Egypte 

ancienne 

S. l. s. n. 1967 Extr. de : « Revue 

Hermès », n°4, 1967 

P. 10-35  21 cm  

29 Daumas, François La naissance de l’humanisme dans la 

littérature de l’Egypte ancienne 

Rome Centro per le 

Antichita e la storia 

dell’arte del Vicino 

Oriente 

1962 Extr. de : « Oriens 

Antiquus », vol. 1, 

fasc. 2, 1962 

P. 155-184  29 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

30 Decaunes, Luc Paul Eluard : biographie pour une 

approche 

Rodez Subervie 1965  159 p. Ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (sous forme d’un 

calligramme) 

31 a-b Delécluze, E. J. Dante Alighieri ou la poésie 

amoureuse  

Paris A. Delahays 1854  2 vol. (616 p.)  19 cm Rel. dos cuir noir XX
e
 

32  Denise Bellon-Joë Bousquet : Au gîte 

du regard 

Carcassonne Centre Joë Bousquet 

et son temps 

2003 Cahiers Joë Bousquet 

et son temps 

205 p. Ill. 24 cm  

33 Depierris, Jean-Louis Christiane Burucoa Rodez Subervie 1975 Visages de ce temps 55 p. 1 portrait 18 cm Dédicace de C. Burucoa à 

R. Nelli 

34 Doisy, Marcel  Belphégor et le clerc : essai sur Julien Paris Dutilleul s. d.  122 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 
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Benda [19 ?] R. Nelli 

35 Dufrenne, Mikel Le poétique Paris Presses universitaires 

de France 

1963 Bibliothèque de 

philosophie 

contemporaine 

194 p.  23 cm  

36 Edeline, Francis Le symbole et l’image selon la 

théorie des codes 

S. l. s. n. s. d. 

[1963 ?] 

Extr. de : [« Cahiers 

de symbolisme »] 

P. 19-33  25 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (17 mai 1963) 

37 Edeline, Francis La poésie et les éléments (à propos 

d’un recueil de Yanette Delétang-

Tardif) 

S. l. s. n. s. d. 

[19 ?] 

Extr. de : « Cahiers de 

symbolisme », n°8, 

1965 

P. 75-93  25 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

38 Edeline, Francis Aspects logiques du jeu de mots 

poétique 

La Neuveville (Suisse) Ed. du Griffon 1963 Extr. de : 

« Dialectica », vol. 17, 

n°4 

P. 297-306  24 cm  

39 Edeline, Francis Limerick et rime riche Paris La Renaissance du 

livre 

s. d. 

[19 ?] 

Extr. de : « Approches 

de l’art » 

P. 211-215  24 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

40  Eloge de l’amitié entre Simone Weil 

(1909-1943) et Joë Bousquet (1897-

1950) 

S. l. Association pour la 

collaboration des 

interprètes et des  

compositeurs 

s. d. 

[19 ?] 

 N. p. [32 p.]  30 cm Polycopié 

41 Escholier, Raymond Victor Hugo : un amant de génie : 

lettres d’amour et carnets inédits 

Paris Fayard 1953  641 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

42 Estève, P. -L. Autour de Valéry Paris Armand Colin s. d. 

[19 ?] 

Extr. de : « Revue de 

métaphysique et de 

morale » 

P. 55-105  25 cm  

43 [Exposition. Narbonne. 

1960] 

Exposition Joë Bousquet : manuscrits 

livres collection : juillet-août 1960, 

palais des Archevêques 

Narbonne Musée de Narbonne 1960  N. p. [32 p.] Ill. 22 cm  

44 [Exposition. Paris. 1959] Exposition internationale du 

surréalisme : 1959-1960 

Paris Galerie Cordier 1959  141 p. Ill. 27 cm  

45 Fabre, Daniel 

[Exposition. Carcassonne. 

1987] 

Cahiers du Sud : la génération de 

1930 : exposition du 16 au 24 octobre 

1987 à Carcassonne… 

Paris ; Carcassonne Centre national des 

lettres ; Ent’revues ; 

Garae 

1987  69 p. Ill. 25 cm  

           

46 Fabre, Daniel, éd. Chantiers : 1928-1930 Carcassonne ; Paris Garae ; J.-M. Place 1987  477 p. Ill. 25 cm Réimpression intégrale des 

9 numéros de la revue 

47  Le fantôme Paris Les Cahiers du double 1979 N°3-4 330 p. Ill. 22 cm Avec un article de R. Nelli sur 

Joë Bousquet et un texte de 

Joë Bousquet 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

(28 décembre 1979) 
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6JJ4/ Auteurs Titre 
Mention / lieu d’édition 

Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

48  « Faust » Paris La science spirituelle 1937 16
e
 année, n°6-7, juin-

juillet-août 1937 

324 p. 1 ill. 26 cm  

49 Fiori, Gabriella Simone Weil : biografia di un 

pensiero 

Milan Garzanti 1981  375 p. Ill. 21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

50 Fourcade, Dominique, dir. René Char Paris Ed. de l’Herne 1971  323 p. Ill. 27 cm  

51 Furber, Donald 

Callahan, Anne 

Erotic love in literature from 

medieval legend to romantic illusion 

Troy ; New York Whitston publishing 

company 

1982  205 p.  24 cm Dédicaces des auteurs à 

R. Nelli 

52 Gagliolo, F. Le cas Joë Bousquet Toulon Lions et Azzaro s. d. 

[1970 ?] 

 26 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

Conférence des « heures de 

l’Académie du Var » 

(9 janvier 1970) 

53 Gandillac, Maurice de  Dante Paris Seghers 1968 Philosophes de tous 

les temps 

209 p. Ill. 17 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

54 Garcia Calderon, Ventura Explication de Montherlant Bruxelles Cahiers du journal des 

poètes 

1937 N°41 des « Cahiers du 

journal des poètes », 

20 septembre 1937 

97 p. Ill., 1 portrait 20 cm  

55 Gaud, Robert Montherlant et « les garçons » S. l. Chez l’auteur s. d. 

[1963 ?] 

 121 f., 4 f.  27 cm Thèse 

Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

56 Gebhart, Emile Conteurs florentins du Moyen Age 2
e
 éd. / Paris Hachette 1901  289 p.  19 cm Ouv. broché en mauvais état 

57 Giannunzio, M. Teresa Joë Bousquet et la poésie Chieti (Italie) Libera universita’ 

degli studi 

« G. d’Annunzio » 

1975  155 f.  28 cm Thèse de la faculté de langue 

et littérature étrangères  

Texte en français 

Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (20 juillet 1976) 

58 Giro, Paul Bibliographie des écrits de et sur Joë 

Bousquet 

S. l. s. n. 1996 Extr. de : « Revue des 

sciences humaines », 

n°241, janvier-mars 

1996 

P. 150-215  24 cm  

59 Greco, Gianfranco Significato dell’adesione 

sentimentale di serra al mondo della 

poesia simbolista francese 

Faenza (Italie) Fratelli Lega 1958 Extr. de : « Studi 

Romagnoli », IX 

P. 289-296  25 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (24 novembre 1966) 

Texte en italien 

60 Guerne, Armel L’Ame insurgée : écrits sur le 

romantisme  

Paris Phébus 1977  260 p.  21 cm  

61 Guerre, Pierre René Char Rome Botteghe oscure 1952  30 p.  24 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

62 Guibert, Armand, éd. Milosz : cahier spécial de « poésie 

42 » 

Villeneuve-les-Avignon Poésie 42 1942 N° spécial, septembre-

octobre 1942 

103 p. Ill. 22 cm  
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6JJ4/ Auteurs Titre 
Mention / lieu d’édition 

Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

63 Hofmannsthal, Hugo von Ecrits en prose Ed. originale numérotée : 

657 / Paris 

Ed. de la pléiade 1927  175 p.  22 cm  

64 Holdt, Marvin A propos de trois vers d’Othello Toulouse Université de 

Toulouse le Mirail 

1984 Extr. de : « Caliban », 

n°21, 1984 

P. 95-108  24 cm  

65  Hommage à O. V. de L. Milosz Bruxelles Les Cahiers blancs 1939 N°4, mars 1939 85 p. 2 ill. 24 cm 1 ill. découpée 

66  Hommage à René Char : palais des 

congrès et de la jeunesse, Perpignan, 

15 janvier-6 février 1972 

S. l. s. n. s. d. 

[1972 ?] 

 Pag. multiple Ill. 21 cm Polycopié 

67  L’Horizon illimité de Joë Bousquet Carcassonne Garae / Hésiode 1997 Cahiers Joë Bousquet 

et son Temps 

126 p. Ill. 25 cm Publié à l’occasion du 

centenaire de la naissance de 

l’écrivain 

68  Ici et maintenant : Joë Bousquet Marans 

(Charente-Maritime) 

Prisme 1978 N°9 de la revue 

« Prisme », automne 

1978 

48 p.  24 cm Contient un article de R. Nelli 

et une biographie de R. Nelli 

69  L’inspiration poétique et la métrique Ex. numéroté : 199 / 

Bruxelles 

Cahiers du journal des 

poètes 

1938 N°46 des « Cahiers du 

journal des poètes », 

10 janvier 1938 

64 p.  20 cm  

70 Jaloux, Edmond L’inspiration poétique et l’aridité Paris Desclée de Brouwer et 

cie 

1937 T. à p. de : « Etudes 

carmélitaines » 

octobre 1937 

46 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet 

71 Jaloux, Edmond Rainer Maria Rilke Nouv. éd. / Paris Emile-Paul Frères s. d. 

[19 ?] 

 108 p. Ill. 17 cm  

72 Jannini, P. A. Tristan Corbière a Capri : dalle carte 

dell’Hôtel Pagano 

Ed. numérotée : 61 / 

Rome 

Si & No 1975 Quaderni [cahier] di 

« Si & No » 

13 p., [14 f.] Ill. 25 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (juillet 1975) 

Texte en italien 

73 Jannini, P. A. Nuovo documenti sul Viaggio di 

Tristan Corbière in Italia 

[Rome] Si & No 1974 Extr. de : « Si & No », 

année 1, n°1, mars 

1974 

P. 77-94  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

Texte en italien 

74 Jannini, P. A. Dieci anni di surrealismo in Italia 

(1963-1973) 

S. l. Bulzoni s. d. 

[197?] 

Extr. de : 

« Surrealismo » 

P. 9-25  21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

Texte en italien 

75  Joë Bousquet ou le recours au 

langage 

Marseille Cahiers du Sud 1961 N° double 362-363 de 

la revue « Cahiers du 

Sud » 

176 p. Ill. 22 cm Contient un article de R. Nelli 

Annotation ms (S. Nelli ?) 

76  Joë Bousquet Paris Les Cahiers du double 1980 Nouvelle série 306 p.  24 cm  

77 Juin, Hubert Chroniques sentimentales Paris Mercure de France 1962  229 p.  21 cm Dédicace (auteur ?) à R. Nelli 

(p. 199) pour un article sur 

Claude Seignolle 

78 Kippenberg, Katharina Rainer Maria Rilke : un témoignage Paris Plon 1942  269 p. Ill. 19 cm  
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6JJ4/ Auteurs Titre 
Mention / lieu d’édition 

Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

79 Kirsch, Fritz Peter Die Welt im Umriss : Wandlungen 

eines Strukturelements in der 

Dichtung Victor Hugos 

S. l. Böhlau 1970 Extr. de : 

« Sprachkunst », 

année 1, n°3, 1970 

P. 241-255  25 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli  

Texte en allemand 

80 Lafuma, Louis, préf. Discours sur les passions de l’amour Paris Delmas 1950  115 p.  18 cm  

81 Laserra, Annamaria Per una decostruzione letteraria [Rome] Si & No 1974 Extr. de : « Si & No », 

année 1, n°3, 

novembre 1974 

P. 328-332  19 cm Texte en italien 

82 Laserra, Annamaria Joë Bousquet attraverso le sue note 

inedited 

[Rome] Si & No 1975 Extr. de : « Si & No », 

année 2, n°6, 

novembre 1975 

P. 391-403  19 cm Texte en italien 

Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

83 Laserra, Annamaria, éd. 

Bousquet, Joë 

Il Credo Dualista Florence La Nuova Italia 1977 Extr. de : 

« Conoscenza 

religiosa », n°4 

octobre-décembre 77 

P. 386-391  21 cm Texte en italien 

84 Lassalle, Jean-Pierre Jean Anouilh ou la vaine révolte Rodez Subervie 1958  41 p.  20 cm Dédicace anonyme de l’auteur 

85 Lassalle, Jean-Pierre Hermétisme et poésie S. l. s. n. s. d. 

[19 ?] 

[T. à p. de : revue 

« Humanisme », n°72] 

N. p. [7 p.]  25 cm Dédicace anonyme de l’auteur 

(R. Nelli cité)  

86 Lejeune, Claire Pour un dialogue de l’aigle et du 

serpent 

Bruxelles A. Helbo 1973 T. à p. de : revue 

« Degrés », 1
ère

 année, 

n°2, avril 1973 

12 p.  24 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (mai 1973) 

87 Lescoët, Henri de Deux cents « poètes-poètes » français 

vivants : le marché noir de la poésie 

Rodez Ed. du méridien 1942  33 p.  20 cm Nombreuses annotations et 

rajouts ms de R. Nelli 

88 Levaux, Léopold Les masques de Baudelaire Ex. numéroté : 199 / 

Bruxelles 

Cahiers du journal des 

poètes 

1938 N°55 des « Cahiers du 

journal des 

poètes », 1
er

 août 1938 

60 p. Ill. 20 cm  

89 Lichtenberger, Henri Novalis Paris H. Didier 1911 Les grands écrivains 

étrangers 

268 p. 1 portrait 19 cm Rel. cuir d’époque 

Ex-libris autogr. Suzette 

Ramon (novembre 1936) 

90  Le livre du cinquantenaire : éditions 

du Rocher 

Monaco J. P. Bertrand 1993  115 p.  21 cm  

91 Lobet, Marcel La poésie et l’amour Paris La colombe 1946  196 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

Ex-libris R. Nelli (1953) 

92 Lobet, Marcel Ecrivains en aveu : essai sur la 

confession littéraire 

Bruxelles ; Paris Brepols ; Garnier 1962 Le cheval insolite 204 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

Annotation ms de R. Nelli 

93 Loubière, Pierre, éd. 

Maurette, Michel 

Michel Maurette écrivain-paysan Rodez Subervie 1965 Visages de ce temps 127 p.  19 cm Dédicaces des auteurs à R. et 

S. Nelli (30 juillet 1965) 

94 Majorano, Matteo La memoria dell’ideologia : note Ravenne Angelo Londo 1978 Extr. de : « Il lettore di P. 71-77  24 cm Annotation ms de R. Nelli 
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Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

sulla politica culturale di Mao provincia », n°33, 

juillet 1978 

Texte en italien 

95 Mancini, Mario I confini dell’allegoria 

(e l’opposizione parco/stagno nelle 

affinità elettive di Goethe) 

Padoue Liviana 1980 Extr. de : « Simbolo, 

metafora, allegoria », 

quaderni del circolo 

filologico-linguistico 

Padovano ; 11 

P. 193-216  24 cm Texte en italien 

96 a-b Marmontel, Jean-François Poétique françoise : tomes premier et 

second 

A Paris Chez Lesclapart 1767  2 vol. (36-442, 

418 p.) 

 18 cm Rel. cuir d’époque  

97 Martineau, René Léon Bloy (souvenirs d’un ami) Paris Librairie de France 1921  31, 118 p. Ill. 19 cm  

98 Maurette, Michel, éd. Joë Bousquet : lettres inédites, une 

bibliographie 

Rodez Subervie 1963 Visages de ce temps 127 p. 1 ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli (août 1963) 

Annotations ms R. Nelli 

99 Marx, Jean Les littératures celtiques Paris Presses universitaires 

de France 

1959 Que sais-je ? ; 809 127 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

Couv. détachée 

100 Ménard, René La condition poétique Paris Gallimard 1959 Espoir 164 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

101 Mesuret, Robert Eloge de Louis Lacroix… [Toulouse] Académie des Jeux 

Floraux 

1966 T. à p. de : « Recueil 

de l’académie des 

Jeux Floraux » 

15 p. 1 portrait 23 cm  

102  Michel Maurette écrivain-paysan 

(1898-1973) 

Rodez Subervie 1974  90 p. Ill. 18 cm  

103 Moulin, Jeanine Les Chimères de Gérard de Nerval Bruxelles Cahiers du journal des 

poètes 

1937 N°32 des « Cahiers du 

journal des poètes », 

30 avril 1937 

99 p.  20 cm  

104  Le Moyen Français : hommage à la 

mémoire de Franco Simone (1913-

1976) 

Palerme ; São Paulo ILA-Palma 1977 N°1 de la revue 

« Le Moyen 

Français » 

160 p.  22 cm Texte en français 

105 Mozer, Hélène Gaston Puel : Manaus Rodez Subervie 1969 Visages de ce temps 53 p. 1 portrait 19 cm Photogr. dédicacée à R. Nelli 

par G. Puel 

106 Nadal, André Le lettrisme : école poétique 

d’extrême avant-garde 

Nîmes s. n. (Nîmes : impr. 

Chastanier et 

Bertrand) 

1964  31 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

107 Nadal, André Abeille spirituelle : poème inconnu et 

art poétique de Paul Valéry 

Nîmes s. n. (Nîmes : impr. 

Chastanier et 

Bertrand) 

1968  32 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

108 Nadal, André L’Art et la poésie devant la science 

en notre XX
e
 siècle : discours 

inaugural prononcé le 30 janvier 

Nîmes s. n. (Nîmes : impr. 

Chastanier) 

1971  19 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (26 février 1975) 
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1966 à la séance publique de 

l’Académie de Nîmes 

109 Nadal, André  Le poète Léo Larguier : son 

centenaire 

Nîmes s. n. (Nîmes : impr. le 

Castellum) 

1980  22 p. Ill. 21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (1
er

 janvier 1981) 

110 Nadal, André La fable « la cigale et la fourmi » et 

l’entomologiste Fabre 

Nîmes s. n. (Nîmes : impr. le 

Castellum) 

1981  58 p. Ill. 21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli  

111 Nguyen, Victor Le chemin de paradis : esthétique de 

la mort et dépassement du 

romantisme 

S. l. s. n. [1972] [Extr. de : « Etudes 

maurrassiennes III », 

actes du colloque 

Maurras, Aix-en-

Provence, 4 5 et 

6 avril 1972] 

P. 125-158  24 cm  

112 Paire, Alain, éd. Jean Ballard : une vie pour les 

Cahiers [du Sud] 

Marseille Rivages 1981  93 p. Ill. 22 cm Reprint de divers articles de la 

revue 

113  Paul Valéry vivant Marseille Cahiers du Sud 1946  381 p. Ill. 23 cm  

114 Picquet, Paulette Poésie et connaissance dans l’œuvre 

de Joë Bousquet 

Lyon Chez l’auteur 1974 Mémoire de maîtrise 

de lettres modernes 

(Université Lyon II) 

161 f.  30 cm Polycopié 

115  Pierre Sire Ed. originale n° H.C. / 

S. l. 

Comité des 

intellectuels de l’Aude 

1946  142 p. Ill. 18 cm Rel. dos cuir bleu 

Dédicace de Maria Sire à 

S. Nelli 

Avec des textes de R. Nelli, 

Joë Bousquet… 

116  Pierre Sire Ed. originale n° IV / S. l. Comité des 

intellectuels de l’Aude 

1946  142 p. Ill. 18 cm Dans boite cartonnée 

Ex. imprimé pour R. Nelli 

Avec des textes de R. Nelli, 

Joë Bousquet… 

117 a-b  Poésie à Toulouse : expressions du 

Sud (1920-1979) : bibliothèque 

municipale 

Toulouse Direction régionale 

des affaires culturelles 

1979  74 f. 2 photogr. 30 cm / 

22 cm 

Comprend 2 dossiers dont un 

petit avec fiches  

118  Poésie et langage : 2
e
 biennale 

internationale de poésie-Knokke-2 au 

6 septembre 1954 

Bruxelles Ed. de la maison du 

poète 

1954  293 p.  21 cm  

119  La poésie est-elle un mensonge ? Ex. numéroté : 199 / 

Bruxelles 

Cahiers du journal des 

poètes 

1939 N°70 des « Cahiers du 

journal des poètes », 

15 novembre 1939 

39 p.  20 cm  

120  Poétique du récit Paris Seuil 1977 Points ; 78 180 p.  18 cm Articles de R. Barthes, 

W. Kayser, W.C. Booth, 

P. Hamon 

121 Pompili, Bruno Breton / Aragon : problemi del Bari (Italie) Sindia 1972  220 p.  22 cm Texte en italien 
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surrealismo Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

122 [Revue du Midi] Revue du Midi n°2 Carcassonne Ed. du Sud (impr. 

Gabelle) 

1946 N°2 d’avril-mai 1946 160 p. Ill. 24 cm Contient 3 poèmes de Suzette 

Ramon 

123 [Revue nouvelle] Revue nouvelle n°59 Paris Fourcade 1930 N°59 de juillet 1930 115 p. Ill. 25 cm 1
er

 feuillet se détache 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

Annotations ms de 

Joë Bousquet (p. 16) 

124 Ricardou, Jean Pour une théorie du nouveau roman Paris Seuil 1971 Tel quel 264 p.  21 cm  

125 Richter, Anne Milosz Paris Ed. universitaires 1965 Classiques du 

XX
e
 siècle 

127 p.  18 cm  

126 [Exposition. Marseille. 

1981] 

Rivages des origines (archives des 

Cahiers du Sud) : archives de la ville 

de Marseille, décembre 1981 

Ex. numéroté : 233 / 

[Marseille] 

Ville de Marseille 1981  366 p. Ill. 31 cm Un article sur R. Nelli 

127 Robbe-Grillet, Alain Pour un nouveau roman Paris Gallimard 1964 Idées 183 p.  17 cm  

128 Robbe-Grillet, Alain Pourquoi j’aime Barthes Paris C. Bourgois 1978  58 p.  20 cm  

129 Rolland de Renéville, 

André 

L’expérience poétique Ed. originale numérotée : 

27 / Paris 

Gallimard 1938  191 p.  19 cm Rel. dos cuir rouge d’époque 

130 a-b Rollin, Charles De la manière d’enseigner et 

d’étudier les belles-lettres : tomes 2 

et 4 

A Paris Frères Estienne 1765-

1770 

 2 vol. (616, 

681 p.) 

 18 cm Rel. cuir d’époque 

131  Le romantisme allemand Marseille Cahiers du Sud 1949  493 p. Ill. 23 cm Dédicace de Jean Ballard à 

R. Nelli  

132 Roux, Patrick Le langage poétique chez Tristan 

Tzara 

Toulouse Chez l’auteur 1972 Mémoire de maîtrise 

de lettres modernes 

Université de 

Toulouse-le Mirail 

N. p. [112 p.]  30 cm Polycopié 

133 Rovini, Robert 

Alyn, Marc 

Norge : suivi d’un texte de Norge et 

d’inédits 

Paris Seghers 1983 Poètes d’aujourd’hui 201 p. Ill. 16 cm  

134 Rustan, Marie-Josèphe Manon se marie : un texte inédit de 

Joë Bousquet 

Toulouse Faculté des lettres et 

sciences humaines de 

Toulouse 

1965 Extr. de : 

« Littératures XII », 

annales de la faculté, 

t. 1, fasc. 3, novembre 

1965 

P. 127-137  25 cm  

135 a-d [Sabatier] de Castres, 

Antoine 

Les trois siècles de la littérature 

françoise ou tableau de l’esprit de nos 

écrivains… : 4 tomes 

Amsterdam ; Paris De Hansy 1774  4 vol.  18 cm Rel. cuir d’époque 

136 Saint-John Perse Discours de Stockholm Marseille Cahiers du Sud 1960 T. à p. de : « Cahiers 

du Sud », n°358 

10 p.  23 cm Ex. nominatif R. Nelli 

Discours lors de l’attribution 
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du prix Nobel de littérature au 

poète 

137 Sarraute, Gabriel La contrition de Joë Bousquet : avec 

un dessin inédit de Hans Bellmer 

Mézières-sur-Issoire 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1981  167 p. 1 ill. 23 cm  

138 Scarlata, G. P. I fondamenti della poetica Nouv. éd. / Palerme R. Tumminelli 1941  206 p.  26 cm Avec une carte-dédicace à 

R. Nelli (25 avril 1957) 

139 Schakhowskoy, Zinaïda, 

éd. 

Hommage à Pouchkine : 1837-1937 Bruxelles Cahiers du journal des 

poètes 

1937 N°28 des « Cahiers du 

journal des poètes », 

5 février 1937 

83 p. 1 bois gravé 20 cm  

140 Sendrail, Marcel 

Adhémar, comte d’ 

Remise d’un jeton de vermeil à 

Marcel Sendrail : allocution de M. le 

comte d’Adhémar et réponse de 

M. Marcel Sendrail 

[Toulouse] Académie des  

Jeux floraux 

1968 Extr. de : « Recueil de 

l’Académie des Jeux 

floraux » 

P. 55-60  24 cm Dédicace de M. Sendrail à 

R. Nelli 

141 Sendrail, Marcel Eloge de Robert Mesuret prononcé 

en séance publique le 16 décembre 

1973 

[Toulouse] Académie des  

Jeux floraux 

1974 Extr. de : « Recueil de 

l’Académie des Jeux 

floraux » 

P. 91-102 1 portrait 24 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli 

142 Sendrail, Marcel Rapport sur les concours de poésie 

française lu en séance publique le 

3 mai 1974 

[Toulouse] Académie des  

Jeux floraux 

1974 Extr. de : « Recueil de 

l’Académie des Jeux 

floraux » 

P. 165-172  24 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

143 Sertelon, Jean-Claude Giraudoux et le Moyen Age S. l. Chez l’auteur s. d. 

[19 ?] 

Mémoire d’études et 

de recherches, faculté 

des lettres de Lyon 

361 f.  31 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

144 Sertelon, Jean-Claude Giraudoux et le Moyen Age Paris La pensée universelle 1974  286 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

Même contenu que le 

mémoire d’études (cf. 143) 

145 Société d’étude du 

20
e
 siècle, éd. 

Joë Bousquet [Paris] Klinckieck 1978 N°10 des « Cahiers du 

20
e
 siècle » 

136 p.  25 cm  

146 Sojcher, Jacques La démarche poétique [Bruxelles] Rencontres 1969 Solstices 232 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (29 janvier 1969) 

147 Spongano, Raffaele Nozioni ed esempi di metrica italiana Bologne Casa Riccardo Patron 1966  410 p. 1 portrait 25 cm + 1 feuille volante d’errata 

annotation ms de R. Nelli : 

« donné par G. Greco le 

14 mai 1966 »  

148 Thurn und Taxis, Marie 

von 

Betz, Maurice, éd. 

Souvenirs sur Rainer Maria Rilke 4
e
 éd. / Paris Emile-Paul frères 1936  216 p.  19 cm Sur p. de titre, mention de 

l’auteur : « princesse de La 

Tour et Taxis » 

149 Todorov, Tzvetan, éd. 

Jakobson, Roman, préf. 

Théorie de la littérature : textes des 

formalistes russes 

Paris Seuil 1966 Tel quel 315 p.  21 cm  
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Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

150 Triolet, Elsa Maïakovski Paris Seghers 1945 Poètes étrangers 162 p.  16 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

151 Tzara, Tristan Le surréalisme et l’après-guerre Paris Nagel 1947 Littérature 85 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

152 Venzac, Géraud Jeux d’ombre et de lumière sur la 

jeunesse d’André Chénier 

Paris Gallimard 1957 Vocations ; 6 332 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir noir 

Annotations ms et ex-libris 

autogr. R. Nelli (catalogue du 

musée de Carcassonne) 

153 Verhesen, Fernand Voies et voix de la poésie française 

contemporaine 

Ed. originale numérotée : 

92 / Bruxelles 

Ed. des artistes 1960  100 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

154 Verhesen, Fernand 

Willaime, Elie G. 

Edmond Vandercammen Paris Seghers 1969 Poètes d’aujourd’hui ; 

187 

187 p. ill. 17 cm Dédicace des auteurs et 

Vandercammen à R. Nelli 

 Anthologies          

155 [Recueil factice] :          Rel. XX
e
 dos cuir rouge 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

Mention « varia » sur le dos 

 Bousquet, Joë Les petits papiers de Monsieur 

Sureau 

Paris R. Debresse 1935 « Les cahiers des 

poètes », 1
e
 série, 2

e
 

cahier, 1
er

 janvier 

1935 

22 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

(5 juin 1935) 

 Bousquet, Joë Lumière, infranchissable pourriture Marseille Les Cahiers du Sud 1935  16 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

(5 juin 1935) 

Annotations ms (Nelli) 

 Naville, Jacques Un fantôme dans l’azur : poëmes [Paris] [R. Debresse] s. d. 

[1942] 

Cahiers de l’Ecole de 

Rochefort 

8 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli  

 Parrot, Louis La maison du peintre : l’enfance du 

Greco 

Alger Fontaine 1941 Analecta N. p. [8 p.]  23 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli  

 Toursky Version originale : poëmes Paris R. Debresse 1942 Cahiers de l’Ecole de 

Rochefort 

9 p.  25 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli  

 Alibert, François-Paul La terre occidentale : violons sur 

l’Adour 

Paris L’Occident 1912 In : n°117 de la revue 

« l’Occident », août 

1912 

P. 56-68  25 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

 Estève, Claude Vers Novalis Paris J. Gamber 1930 T. à p. de : « Revue 

d’histoire de la 

philosophie », 

4
e
 année, fasc. 1, 

janvier-mars 1930 

48 p.  25 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

 Maugars, Pierre François-Paul Alibert Nîmes A. Chastanier 1925 T. à p. de : « Nouvelle 16 p.  24 cm Dédicace de l’auteur 
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[Bousquet, Joë] revue du Midi », 

octobre 1925 

(J. Bousquet) à R. Nelli (août 

1945) 

 Cros, Charles Solution générale du problème de la 

photographie des couleurs 

Paris Gauthier-Villars 1869 T. à p. de : « Les 

mondes », 25 février 

1869 

12 p.  24 cm  

156 a Braunschvig, Marcel Notre littérature étudiée dans les 

textes. Tome 1, des origines à la fin 

du XVII
e
 siècle 

7
e
 éd. / Paris A. Colin 1931  920 p.  19 cm Ex-libris autogr. « Ramon » 

156 b Braunschvig, Marcel Notre littérature étudiée dans les 

textes. Tome 2, le XVIII
e
 et le 

XIX
e
 siècle jusqu’en 1850 

7
e
 éd. / Paris A. Colin 1932  716 p.  19 cm Ex-libris autogr. « Ramon » 

Annotations ms 

157 Castex, Pierre 

Surer, Paul 

Becker, Georges, collab. 

Manuel des études littéraires 

françaises. Tome 1, Moyen Age 

Paris Hachette 1946  88 p. Ill. 25 cm  

158 Castex, Pierre 

Surer, Paul 

Becker, Georges, collab. 

Manuel des études littéraires 

françaises. Tome 3, XVII
e
 siècle 

Paris Hachette 1947  264 p. Ill. 25 cm  

159 Castex, Pierre 

Surer, Paul 

Manuel des études littéraires 

françaises. Tome 5, XIX
e
 siècle 

Paris Hachette 1950  312 p. Ill. 25 cm  

160 Castex, Pierre 

Surer, Paul 

Manuel des études littéraires 

françaises. Tome 6, XX
e
 siècle 

Paris Hachette 1953  151 p. Ill. 25 cm Ex. spécimen 

161 a Castex, Pierre 

Surer, Paul 

Manuel des études littéraires 

françaises : XVIII
e
 siècle 

Paris Hachette 1966  167 p. Ill. 25 cm Ex. spécimen dans coffret 

161 b Chassang, A. 

Senninger, Ch. 

Recueil de textes littéraires français : 

XVIII
e
 siècle 

Paris Hachette 1966  319 p. Ill. 24 cm Ex. spécimen dans coffret 

162 Chassang, A. 

Senninger, Ch. 

XVIII
e
 siècle : points de vue et 

références 

Paris Hachette 1966  415 p.  23 cm  

163 Cohen Gustave Anthologie de la littérature française 

du Moyen Age 

Paris Delagrave 1946  252 p. Ill. 19 cm  

164 Dermenghem, Emile Les plus beaux textes arabes Paris La Colombe 1951  559 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

Couverture sup. détachée 

165 Guéhenno, Jean, dir. Plaisir de lire : Moyen Age Paris A. Colin 1965 Plaisir de lire 215 p. Ill. 23 cm  

166 Guéhenno, Jean, dir. Plaisir de lire : XVI
e
 siècle Paris A. Colin 1965 Plaisir de lire 287 p. Ill. 23 cm Ex. spécimen 

167 Lagarde, André 

Michard, Laurent 

XVII
e
 siècle : les grands auteurs 

français du programme 

2
e
 éd. / Paris Bordas 1952 Textes et littérature 448 p. Ill. 19 cm  

168 Lagarde, André 

Michard, Laurent 

XX
e
 siècle  Paris Bordas 1962 Textes et littérature 640 p. Ill. 22 cm Ex. spécimen 



FONDS NELLI 
Ouvrages de littérature 

6JJ4/1- 

- histoire littéraire 

- anthologies 

- romans/récits/essais 

 13 

6JJ4/ Auteurs Titre 
Mention / lieu d’édition 

Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

169  Lire le pays : balades littéraires Nantes Le passeur/Cecofop 2004  427 p.  25 cm Texte de R. Nelli p. 279 

170  Littérature de notre temps : écrivains 

français : recueil 2 

Tournai Casterman 1967  259 p.  25 cm 1 fiche par écrivain (dont 

Joë Bousquet) 

171  Littérature de notre temps : écrivains 

français : recueil 2 

Tournai Casterman 1970  259 p.  25 cm 1 fiche par écrivain (dont 

Joë Bousquet) 

172 Mornet, Daniel Histoire de la littérature et de la 

pensée françaises contemporaines : 

1870-1927 

2
e
 éd. / Paris Larousse 1927  263 p. 1 portrait 21 cm Ex-libris autogr. S. Ramon 

(1935) 

173 Sainte-Beuve La littérature française des origines à 

1870 : dix-huitième siècle 

Paris La Renaissance du 

Livre 

1927  294 p.  18 cm Ex-libris autogr. S. Ramon 

Manque couv. 

 Romans,  récits, essais         

174 Abellio, Raymond Ma dernière mémoire : un faubourg 

de Toulouse (1907-1927) 

Paris Gallimard 1971  225 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

175 Abellio, Raymond Dans une âme et un corps (journal 

1971) 

Paris Gallimard 1973  273 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

176 Alain-Fournier Le grand Meaulnes Paris Emile-Paul frères 1941  307 p. 1 portrait 21 cm Rel. dos cuir bleu 

177 Alibert, François-Paul Le collier d’aiguilles de pin Ed. originale n°230 / 

Carcassonne 

Gabelle 1936  129 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à 

S. Ramon 

Ex-libris autogr. S. Ramon-

Nelli 

Rel. dos cuir vert 

178 Alibert, François-Paul Vieilles chansons du jeune temps Ed. originale n°229 / 

Carcassonne 

Gabelle 1938  80 p.  22 cm Couv. déchirée 

Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

179 Alibert, François-Paul 

Hervé, Jean 

Les Dioscures : hommage aux frères 

Mounet : prologue récité devant le 

Mur d’Orange, le 1
er

 août 1925… 

Carcassonne P. Polère 1925  28 p.  25 cm  

180  L’amour des livres : cinq ans 

d’édition Au temps qu’il fait 

Cognac Au temps qu’il fait 1986 Le coteau sous la pluie 92 p.  22 cm Hommage de Georges Monti 

181 André, Dominique Conquête de l’éternel : roman Paris Gründ 1946  220 p.  20 cm Rel. dos cuir marron 

Ex-libris autogr. et 

annotations R. Nelli 

182 Aragon, Louis Chroniques du bel canto S. l. A. Skira 1947  265 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

183 Arnold, Jacques L’oiseau roi Paris Ed. du sablier 1956 La bouteille à la mer 64 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (1
er

 octobre 1956) 

184 Astre, Achille Quelques artistes de mon temps Ed. originale n°51 / 

Carcassonne 

Jordy (impr. Polère) s. d. 

[19 ?] 

A la porte d’Aude, 

collection des 

53 p. Ill., 1 portrait 

de l’auteur 

22 cm  
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écrivains audois 

185 Audisio, Gabriel  Ulysse ou l’intelligence Paris Gallimard 1945 Les essais 188 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

186 Avril, Nicole Les gens de Misar : roman Paris Albin Michel 1972  217 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

187 Azorin Lecturas españolas Paris T. Nelson and sons 1937  287 p.  17 cm  

188 Babou, Hippolyte Les Payens innocents : nouvelles Paris Poulet-Malassis et de 

Broise 

1862  337 p.  20 cm  

189 Bach, Richard Jonathan Livingston le Goéland Paris Flammarion 1979  87 p. Ill. 22 cm  

190 Barthes, Roland Alors la Chine ? Paris C. Bourgois 1975  14 p.  23 cm  

191 Beauvoir, Simone de Le deuxième sexe. Tome 2, 

l’expérience vécue 

Paris Gallimard 1949  577 p.  21 cm  

192 Benda, Julien Properce ou les amants de Tibur 3
e
 éd. / Paris Grasset 1928 Les heures antiques 176 p.  19 cm Avec une photogr. collée de 

l’auteur 

193 Benda, Julien Properce ou les amants de Tibur 13
e
 éd. / Paris Grasset 1928 Les heures antiques 176 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (mai 1941) 

Rel. dos cuir marron 

194 Benda, Julien Discours à la nation européenne Paris Gallimard 1979 Idées 151 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

195 Benet, Stephen Vincent Le roi des chats Paris Julliard 1947 Capricorne 166 p.  19 cm  

196 Benoit, Pierre Montsalvat : roman Paris Albin Michel 1957  314 p.  19 cm  

197 Bergua, Juan B. Marieta : novela corta inédita Toulouse La librairie des 

éditions espagnoles 

s. d. 

[1947 ?] 

La novela espanola ; 2 31 p.  16 cm Texte en espagnol 

198 Billy, Geneviève « Et les fruits passeront la promesses 

des fleurs » : récits 

Carcassonne Chez l’auteur 1980  149 p.  21 cm  

199 Blech, René  Le tir aux pigeons : roman Paris La bibliothèque 

française 

1947  282 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli (10 avril 1947) 

Annotations ms + traces de 

2 photogr. collées et disparues 

200 Bonnier, Henry L’amour des autres : roman Paris Albin Michel 1970  269 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

201 Bonnier, Henry La cathédrale de cristal : roman Monaco Ed. du rocher 1999  363 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli  

R. Nelli (cité dans le texte) 

202 Bonnier, Henry Le cœur violé : roman Paris Albin Michel 1977  327 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli (13 décembre 1977) 

203 Bonnier, Henry L’enfant du Mont-Salvat : roman Paris Albin Michel 1980  343 p.  23 cm  

204 Bonnier, Henry Lettre recommandée à Jack Lang et Monaco Ed. du rocher 1992  140 p.  23 cm Ex-libris autogr. S. Nelli (avril 
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aux fossoyeurs de la culture 1993) 

205 Bonnier, Henry Le retour de Siegfried : roman Paris Ed. de Fallois 1990  268 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

206 Bonnier, Henry Un prince : roman Paris Albin Michel 1973  314 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

207 Bonnier, Henry Une journée dans la vie d’Henri : 

roman 

Paris Albin Michel 1976  316 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

208 Borel, Pétrus 

Pomili, Bruno, éd. 

Opera polemica Bari Adriatica 1979  298 p.  21 cm Etude en italien, texte en 

français 

209 Boulgakov, Mikhaïl Le maître et Marguerite : roman Paris Robert Laffont 1968 Pavillons 522 p.  21 cm  

210 Bousquet, Joë A Max-Philippe Delatte précédé de 

Petite histoire de « critique 38 » par 

Max-Philippe Delatte 

Mézières-sur-Issoire 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1981  75 p.  23 cm  

211 Bousquet, Joë Le bréviaire bleu Ed. originale n°46 / 

Mézières-sur-Issoire 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1977  75 p.  23 cm  

212 Bousquet, Joë Les Capitales ou de Jean Duns Scot à 

Jean Paulhan 

Ed. originale n°144 / S. l. Le cercle du livre 1955  206 p.  20 cm Annotations ms (?) 

Ex-libris autogr. R. Nelli 

213 Bousquet, Joë Conscience et tradition d’oc : mars 

1941 

Ex. numéroté : 48 / 

Carcassonne 

Fédération audoise des 

œuvres laïques 

1979  53 p. 1 ill. 22 cm Dactylographié 

214 Bousquet, Joë D’un regard l’autre : 1948-1949 Lagrasse Verdier 1982  107 p.  22 cm Dédicace d’Henriette Patau 

Bousquet à S. Nelli 

(18 octobre 1982) 

215 Bousquet, Joë D’une autre vie Ed. originale n°201 / 

Mézières-sur-Issoire 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1970  N. p. [54 p.]  23 cm  

216 [Bousquet, Joë] La fiancée du vent Carcassonne s. n. (Impr. Polère) s. d. 

[19 ?] 

 28 p. Ill. 24 cm Rel. toile bleue et blanche 

217 Bousquet, Joë 

Augère, Christian, préf. 

L’homme dont je mourrai  Mézières-sur-Issoire 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1974  126 p.  23 cm  

218 Bousquet, Joë Il ne fait pas assez noir Paris R. Debresse 1932  118 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (15 octobre 1932) 

219 Bousquet, Joë Iris et petite fumée Paris G.L.M. [Guy Lévis 

Mano] 

1939  139 p.  19 cm Rel. dos cuir bordeaux 

220 Bousquet, Joë Isel Mézières-sur-Issoire 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1979  86 p.  23 cm  

221 Bousquet, Joë 

Cassou, Jean, préf. 

Langage entier Mézières-sur-Issoire 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1966  183 p.  23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(1966) 

Annotations ms R. Nelli 
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222 Bousquet, Joë 

Thivolet, Marc, préf. 

Lettres à Carlo Suarès Mézières-sur-Issoire 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1973  175 p.  23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(mai 1973) 

223 Bousquet, Joë 

Nelli, René, préf. 

Lettres à Ginette Paris Albin Michel 1980  263 p.  20 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(Carcassonne 6 octobre 1980) 

+ annotations ms 

224 Bousquet, Joë 

Nelli, René, préf. 

Lettres à Ginette Paris Albin Michel 1980  263 p.  20 cm Ex-libris autogr. S. Nelli  

225 Bousquet, Joë 

 

Lettres à Jean Cassou Mézières-sur-Issoire 

(Haute-Vienne) 

Rougerie 1970  155 p.  23 cm Dédicace de Jean Cassou à 

R. Nelli  

Annotations ms R. Nelli 

226 Bousquet, Joë Lettres à Magritte S. l. [Soignies (Belgique)] Talus d’approche 1981 Etançon 26 p.  23 cm  

227 Bousquet, Joë 

Blattès, Robert, préf. 

Lettres à Marthe : 1919-1937 Paris Gallimard 1978  337 p.  23 cm Annotations ms R. Nelli 

228 Bousquet, Joë 

Paulhan, Jean, préf. 

Lettres à Poisson d’Or Paris Gallimard 1967  230 p. 1 ill. 19 cm  

229 Bousquet, Joë 

Nelli, René, préf. 

Lettres à Stéphane et à Jean Paris Albin Michel 1975  174 p.  20 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(20 novembre 1975) 

230 Bousquet, Joë Le mal d’enfance Paris Denoël 1939  165 p. 1 ill. 19 cm Rel. dos cuir marron 

Annotations ms R. Nelli 

231 Bousquet, Joë 

Cabanne, Pierre, ill. 

Le mal du soir Ed. originale n°302 / 

[Paris] 

Bordas 1953  53 p. 4 litho. 15 cm  

232 Bousquet, Joë Le médisant par bonté… 5
e
 éd. / Paris Gallimard 1945  237 p.  21 cm Rel. dos cuir bordeaux 

Dédicace de l’auteur à 

Suzette Nelli (10 mai 1946) 

233 Bousquet, Joë Le médisant par bonté… Paris Gallimard 1980 L’imaginaire 237 p.  19 cm  

234 Bousquet, Joë 

Camberoque, Jean, ill. 

Le meneur de lune Paris J.-B. Janin 1946  187 p. Ill. 19 cm Rel. dos cuir bordeaux 

Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

(septembre 1946) 

235 Bousquet, Joë Mystique Paris Gallimard 1973  294 p.  21 cm Dédicace de « Poisson d’or » 

(Germaine ?) à R. et S. Nelli 

(14 novembre 1973) 

236 Bousquet, Joë 

Augère, Christian, préf. 

Note-book ; D’une autre vie Mézières-sur-Issoire (87) Rougerie 1982  80 p.  23 cm Dédicace d’Henriette Patau 

Bousquet à S. Nelli 

(5 novembre 1982) 

237 Bousquet, Joë 

Nelli, René, préf. 

Notes d’inconnaissance  Ed. originale n°2 / 

Limoges (87) 

Rougerie 1967  130 p.  23 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(21 novembre 1967) 

238 Bousquet, Joë L’œuvre de la nuit Ed. originale n°1 / Paris Montbrun 1946 La licorne ailée 38 p.  20 cm Rel. d’époque toile grise 

239 a-d Bousquet, Joë Œuvre romanesque complète : quatre Paris Albin Michel 1979-  4 vol. Photogr. de  Ex-libris autogr. R. Nelli dans 
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Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

Nelli, René, préf. 

Michel, Christine, préf. 

tomes 1984 portraits 

t. 1 et 2 

t. 1 et 3 (27 août 

1979/11 janvier 1982) 

240 Bousquet, Joë 

Nadeau, Maurice, préf. 

Papillon de neige : journal 1939-1942 Lagrasse Verdier 1980  107 p.  22 cm Ex-libris autogr. R. Nelli 

(1
er

 avril 1980) 

241 Bousquet, Joë Le pays des armes rouillées : 

mémoires 

Limoges Rougerie 1969  100 p.  23 cm Annotations ms R . Nelli 

242 Bousquet, Joë Les petits papiers de Monsieur 

Sureau 

Paris R. Debresse s. d. 

[1935] 

 22 p.  20 cm  

243 Bousquet, Joë Le passeur s’est endormi Ed. originale n°XXI / 

Paris 

Denoël 1939  291 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à Suzette 

Ramon (30 novembre 1940) 

Rel. d’époque dos cuir rouge 

244 Bousquet, Joë Le rendez-vous d’un soir d’hiver Ed. originale n°7 / Paris R. Debresse 1933  156 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à Suzette 

Ramon (1
er

 juillet 1936) 

Papier bleu ; rel. d’époque dos 

cuir bleu  

245 Bousquet, Joë 

Nelli, René, préf. 

Le roi du sel : roman ; Le conte des 

sept robes 

Paris Albin Michel 1977  261 p.  20 cm  

246 Bousquet, Joë 

Juin, Hubert, préf. 

La romance du seuil ; Poésie Mézières-sur-Issoire (87) Rougerie 1976  85 p.  23 cm  

247 Bousquet, Joë Le salut d’une parole Ed. originale H. C. signée 

par l’éditeur / Lavaur (81) 

G. Puel 1968  N. p. [20 p.]  17 cm  

248 Bousquet, Joë La tisane de sarments : roman Paris Denoël et Steele 1936  253 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (2 mars 1936) 

Rel. d’époque dos parchemin 

249 Bousquet, Joë La tisane de sarments : roman Paris Denoël et Steele 1936  253 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

S. Ramon 

(25 novembre 1937) 

Rel. d’époque dos cuir vert 

250 Bousquet, Joë 

Briselance, Marie-France, 

adapt. 

Morin, Jean-Claude, 

adapt. 

La tisane de sarments  Paris S. Vidaud ; C. Lebane s. d. 

[1979 ?] 

 80 f.  30 cm Dédicace des adaptateurs à 

R. Nelli (13 avril 1979) 

Scénario de film 

251 Bousquet, Joë Traduit du silence : proses Bruxelles Cahiers du journal des 

poètes 

1939 N°65 du 20 mai 1939 54 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à Suzette 

Ramon (11 juillet 1939) 

Rel. d’époque dos cuir marron 

Texte différent du suivant 

252 Bousquet, Joë Traduit du silence 2
e
 éd. / Paris Gallimard 1941  255 p.  21 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

Texte différent du précédent 
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253 Bousquet, Joë Une passante bleue et blonde Ed. originale n°489 / Paris R. Debresse 1934  149 p.  17 cm Rel d’époque dos cuir bleu 

254 Bousquet, Joë La vérité est un état de grâce Limoges Rougerie 1968 Extr. de : « Réalités 

secrètes », cahiers 

trimestriels n°35 

N. p. [5 p.]  23 cm  

255 Boyer, Françoise Avec des mots simples Revel (31) Chez l’auteur 1979  117 f.  30 cm  

256 Breton, André L’amour fou Paris Gallimard 1937 Métamorphoses 176 p. Ill. 20 cm Rel d’époque dos cuir 

bordeaux 

257 Breton, André Nadja 6
e
 éd. / Paris Gallimard 1928  215 p. Ill. 19 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

Ex-libris autogr. Suzette 

Ramon (janvier 1935) 

4
e
 éd. sur couv. 

258 Breton, André Les pas perdus 4
e
 éd. / Paris Gallimard 1924 Les documents bleus ; 

6 

222 p.  19 cm Rel d’époque dos cuir bleu 

259 Breton, André Point du jour 4
e
 éd. / Paris Gallimard 1934  251 p.  19 cm Rel d’époque dos cuir rouge 

Ex-libris autogr. Suzette 

Ramon (1935) 

260 Breton, André Arcane 17 Paris Livre de poche 1989  144 p.  17 cm  

261 Brion, Marcel 

Monnier, Paul, ill. 

Le théâtre des esprits Ed. originale n°1234 / 

Fribourg (Suisse) 

Ed. de la librairie de 

l’université 

1941  295 p.  20 cm Rel d’époque dos cuir bleu 

262 Brion, Marcel L’enchanteur : roman Paris Egloff 1947  307 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet 

Ex-libris autogr. René Nelli 

 Brion, Marcel Cf 6JJ4/523         

263 Bru, Suzanne 

Peyrié, Eliane, ill. 

Conte de ce bout du monde S. l. s. n. s. d. 

[198 ?] 

 N. p. [162 p.] Ill. 16 cm  

264 Burucoa, Christiane Œil pour œil : roman Paris Calmann-Lévy 1951 Action Amour 

Aventure 

246 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

265 Burucoa, Christiane Dette de sang : roman Paris Ed. du scorpion 1959 Alternance 127 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

266 Busque, Jacques Le grand jouet des hommes S. l. s. n. (Toulouse : impr. 

du commerce) 

1950  53 p. 1 portrait 21 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli 

267 Butel, André L’incantation de Malmoran : roman 

policier 

S. l. Ed. du capricorne 1959 Mystère 207 p.  18 cm Dédicace de l’auteur (ancien 

élève) à R. Nelli  

268 Caillois, Roger 

Ernst, Max, ill. 

Obliques Ed. originale HC / 

Montpellier 

Fata Morgana 1967  68 p.  25 cm  

269 Caminade, Pierre Le don de merci S. l. R. Morel 1970  230 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 
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270 Carles, Marie Visages entrevus : chroniques parues 

dans l’Indépendant 

S. l. s. n. s. d. 

[19 ?] 

 76 f. Ill. 21 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

271 Cassou, Jean Le centre du monde : roman Paris Ed. du Sagittaire 1945  277 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir marron 

Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (16 juillet 1945) 

272 Cassou, Jean Le livre de Lazare  Paris Plon 1955  247 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

273 Cau, Jean Maria-Nègre : histoire Paris Gallimard 1948  169 p.  17 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

274 Cau, Jean Le coup de barre : roman Paris Gallimard 1950  232 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

275 Cau, Jean Les enfants Paris Gallimard 1975  200 p.  19 cm  

276 Chamson, André Devenir ce qu’on est Namur A. Wesmael-Charlier 1959 Les auteurs juges de 

leurs œuvres 

208 p. Ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

277 Chamson, André Fragments d’un liber veritatis (1941-

1942) 

Paris Gallimard 1946 Les essais ; 21 128 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

278 a-b Chateaubriand, François-

René de 

Reboul, Christian, éd. 

Génie du christianisme : tomes 1 et 2 Paris Garnier-Flammarion 1999 GF ; 104-105 2 vol. 

(511, 504 p.) 

 18 cm  

279 Chawaf, Chantal Le soleil et la terre : roman Paris LGF 1979 Le livre de poche ; 

5219 

126 p.  17 cm  

280 Chawaf, Chantal Landes Paris Stock 1980  261 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli 

281 Chevalier, Tracy La Dame à la licorne Paris Quai Voltaire 2003  301 p.  19 cm  

282 Choderlos de Laclos, 

Pierre-Ambroise-François 

Allem, Maurice, éd. 

Les liaisons dangereuses Paris Gallimard 1932 Bibliothèque de la 

Pléiade 

648 p.  18 cm  

283 Cioran, E. M. Le mauvais démiurge Paris Gallimard 1969 Les essais ; 147 181 p.  19 cm  

284 Closs, Hannah Tristan New York Popular library s. d. [cop. 

1967] 

 316 p.  18 cm Texte en anglais 

Carte dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (décembre 1978) 

285 Cosem, Michel Haute Serre Paris R. Laffont 1972 L’écart 169 p.  19 cm  

286 Crémieux, Benjamin Le premier de la classe : roman Paris B. Grasset 1945  274 p. 1 portrait 19 cm Couv. sup. détachée 

287 Dali, Salvador Vida secreta de Salvador Dali Buenos Aires Poseidon 1944  552 p. Ill. 24 cm Avec une feuille volante 

(reproduction d’un tableau) 

Texte en espagnol  

288 Dali, Salvador Babaouo : scénario inédit précédé 

d’un abrégé d’une histoire critique du 

Paris Ed. des Cahiers libres 1932  58 p.  20 cm  
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cinéma et suivi de Guillaume Tell 

ballet portugais 

289 Damien, Constance Interférences : roman Paris A. Bonne 1958  154 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

290 Dante Alighieri 

Scherillo, Michele 

La vita nuova Milan U. Hoepli 1911  61, 383 p.  20 cm Texte en italien 

291 Dante Alighieri Œuvres de Dante Alighieri : la divine 

comédie, la vie nouvelle 

Nouv. éd. / Paris Charpentier 1859  588 p.  18 cm  

292 Dante Alighieri 

Blasucci, Luigi, éd. 

Tutte le opere Florence Sansoni 1965  941 p.  22 cm Texte en italien 

Tampon « Societa Dante 

Alighieri…biblioteca » 

293 Dante Alighieri 

Pézard, André, trad. 

Œuvres complètes Paris Gallimard 1965 Bibliothèque de la 

Pléiade ; 182 

1853 p.  18 cm  

294 Debrausé, Anne Quand le diable veut un homme Paris Ed. du conquistador 1956  287 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (avril 1973) 

295 Delteil, Joseph François d’Assise Paris Flammarion 1959  234 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

296 Dietrich, Luc L’apprentissage de la ville : roman 16
e
 éd. / Paris Denoël 1942  378 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (1942) + 1 lettre 

autogr. de l’auteur (8 février 

1944) 

297 Dietrich, Luc 

Lanza Del Vasto 

L’injuste grandeur : rêves, récits, 

poésies posthumes. (précédé de) 

Histoire d’une amitié par Lanza del 

Vasto 

Paris Denoël 1951  283 p. 1 portrait 19 cm Une dédicace (auteur ?) à 

R. et S. Nelli 

298 [Du Fresny, Charles] dit 

de Fontenelle 

Amusemens sérieux et comiques A Paris Veuve Claude Barbin 1706  288 p.  15 cm Rel. d’époque cuir 

299 Dulaurens, Henri-Joseph 

(abbé) 

Le compère Mathieu ou les 

bigarrures de l’esprit humain 

Paris Bibliopolis 1911  289 p.  20 cm  

300 Du Maurier, George 

Queneau, Raymond, trad. 

Peter Ibbetson Ed. originale n° 2074 / 

Paris 

Gallimard 1946  335 p. Ill. 21 cm Rel. illustrée avec vignette 

301 Dupont-Fromageot, Yves Scènes de la vie d’un enfant Lyon Maison rhodanienne 

de poésie 

1970  28 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

302 Duprey, Jean-Pierre 

Pompili, Bruno 

Dicontrotrofigura soluzione H. Suivi 

de Il mito nascente, Duprey par 

Bruno Pompili 

Bari Sindia 1974  138 p.  17 cm Texte en italien 

Dédicace de Pompili à 

R. Nelli 

303 Duras, Marguerite L’amour Paris Gallimard 1971  142 p.  19 cm  

304 Eichendorff, Joseph von La statue de marbre Paris ; Bruxelles Mercure de France ; 

Nouvelle 

s. d. Les romantiques 108 p. 1 portrait 20 cm  
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revue Belgique [19 ?] allemands 

305 Eluard, Paul 

Scheler, Lucien, préf. 

Lettres à Joë Bousquet Paris Les éditeurs français 

réunis 

1973  134 p.  18 cm Dédicace de L. Scheler à 

R. Nelli 

306 Fitzgerald, Francis Scott Tendre est la nuit Paris France Loisirs 1973  335 p.  22 cm  

307 a-e Fontenelle, Bernard de  Œuvres de Monsieur de Fontenelle… Nouv. éd. / Paris B. Brunet 1758  5 vol. Gravure en 

frontispice, 

vignettes 

18 cm Manque le tome troisième 

Rel. d’époque cuir 

Ex-libris autogr. « DLZ » 

gravé sur le dos 

308 Fournier, Thierry L’attrape-science Ed. originale H.C. XLVIII 

/ Losne (21) 

T. Bouchard 1982  N. p. [14 p.]  11 cm  

309 François, Jocelyne Les bonheurs : roman Paris R. Laffont 1970  275 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

310 Gaud, Robert La maison brulée Paris B. Durocher 1970 Caractères ; 22 197 p. Bois gravés 22 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (août 1970) 

311 Gauvain, Jean, trad. et éd. Récits d’un pèlerin à son père 

spirituel 

3
e
 éd. / Neuchâtel ; Paris La baconnière ; Seuil 1963 Les cahiers du Rhône 148 p.  20 cm Titre différent sur couv. : 

« récits d’un pèlerin russe » 

312 a-b [Gérard, Philippe-Louis 

(abbé)] 

Le comte de Valmont ou les 

égaremens de la raison : lettres 

recueillies et publiées par M… : 

tomes 1 et 2 

Paris Moutard 1774  2 vol. 

(551, 480 p.) 

Gravure en 

frontispice 

18 cm Rel. d’époque cuir 

Ex-libris autogr. « Antonius 

Pont rector dioecesis 

Narbonensis » 

313 Gibran, Khalil Le prophète 25
e
 éd. / Paris Casterman 1985  94 p.  20 cm  

314 Gilbert-Lecomte, Roger Monsieur Morphée empoisonneur 

public 

Ed. originale nominative / 

[Montpellier] 

Fata Morgana 1966  N. p. [30 p.]  20 cm Exemplaire nominative à 

René et Suzette Nelli 

315 a-b Gilliard, Edmond Journal : tome 1 (1930-1945) et tome 

2 (1945-1951) 

Ed. originale n°1225 et 

n°54 / Lausanne 

Mermod 1945-

1952 

 2 vol. 

(244, 168 p.) 

 20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (tome 1) 

316 Girou, Jean  

Pelletier, Emile, préf. 

Nòstre Riquet Toulouse Collège d’Occitanie 

(Carcassonne : impr. 

Gabelle) 

1968  237 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli 

317 Girou, Jean 

Escholier, Raymond, préf. 

Les emmurés de Carcassonne Aix-en-Provence Nouvelles éditions de 

la revue « le Feu » 

1948  260 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli (20 décembre 1948) 

318 Goethe, [Johann 

Wolfgang von] 

Angelloz, J. F., trad. 

Les affinités électives 

(= die Wahlverwandtschaften) 

Paris Aubier ; Montaigne s. d. 

[1935 ?] 

Les romans célèbres 

dans les littératures 

étrangères 

282 p.  19 cm Ex-libris autogr. S. Nelli 

319 Goethe, [Johann 

Wolfgang von] 

Triomphe, Jean, trad. 

Correspondance de Bettina et de 

Goethe 

7
e
 éd. / Paris Gallimard 1942  237 p. 1 portrait de 

Bettina 

19 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

320 Goethe, [Johann 

Wolfgang von] 

Conversations de Goethe avec 

Eckermann 

5
e
 éd. / Paris Gallimard 1941  550 p.  24 cm Rel. d’époque dos toile 

marron 

Annotations ms 
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Chuzeville, Jean, trad. Note ms de R. Nelli : « ex. 

ayant appartenu à Joë 

Bousquet » 

321 a-c Goethe, [Johann 

Wolfgang von] 

Lichtenberger, Henri, 

trad. et préf. 

Faust  Paris Montaigne ; Aubier 1933-

1937 

Collection bilingue 

des classiques 

étrangers 

3 vol.  19 cm Les vol. 2 et 3 reliés (dos cuir 

anthracite) 

322 Goethe, [Johann 

Wolfgang von] 

 

Romans Paris Gallimard 1966 Bibliothèque de la 

Pléiade ; 103 

1392 p.  18 cm  

323 Goethe, [Johann 

Wolfgang von] 

Tanner, André, trad. et 

préf. 

Le serpent vert : conte suivi d’une 

étude de Rudolf Steiner 

Ed. originale n°910 / 

Lausanne 

Mermod 1947 Le bouquet ; 31 150 p. 1 portrait 18 cm  

           

324 Goethe, [Johann 

Wolfgang von] 

Buriot Darsiles, H., trad. 

et préf. 

Les souffrances du jeune Werther 

(= die Leiden des jungen Werthers) 

Paris Montaigne ; Aubier s. d. 

[193 ?] 

Collection bilingue 

des classiques 

étrangers 

41, 154, 24 p.  19 cm  

325 Grenier, Jean Mémoires intimes de X. Ed. originale / les Hautes 

plaines de Mane (04) 

R. Morel 1971  224 p.  16 cm  

326 Grenier, Jean 

Hajdu, Etienne, ill. 

Nouveau lexique [Montpellier] Fata Morgana 1969  50 p. 1 ill. 25 cm Annotations ms R. Nelli 

327 Guerne, Armel La nuit veille Ed. originale n° SP 195 / 

S. l. 

Desclée de Brouwer 1954 Carnets DDB 229 p.  18 cm  

328 Guiraud, Georges-Henri 

Nelli, René, préf. 

Aux frontières de l’enfer : roman Monte-Carlo Regain 1956  333 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli 

329 Guiraud, Georges-Henri 

Nelli, René, préf. 

Aux frontières de l’enfer : roman 2
e
 éd. / [Paris] La nef de Paris 1956  333 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli (Carcassonne le 

27 juin 1957) 

330 Guiraud, Georges-Henri Hélène des marais : roman Paris La nef de Paris 1958  266 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli (Carcassonne le 

22 juin 1958) 

331 Hamsun, Knut 

Sautreau, Georges, trad. 

Mystères 8
e
 éd. / Paris Rieder 1932 Les prosateurs 

étrangers modernes 

413 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

332 Hearn, Lafcadio Un voyage d’été aux tropiques Fort-de-France Désormeaux 1977 Les grands récits 

antillais 

172 p.  20 cm  

333 Heine, Henri Œuvres : intermezzo, le tambour 

Legrand, voyage de Munich à Gènes, 

Paris Flammarion 1932 Les meilleurs auteurs 

classiques 

326 p.  19 cm Tome 1 

Ex-libris autogr. S. Ramon 
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la mer du Nord, Atta Troll, Germania (1935) 

334 Hérodote d’Halicarnasse 

Lacarrière, Jacques, éd. et 

trad. 

En cheminant avec Hérodote  Paris Seghers 1981 Etonnants voyageurs 309 p. Ill.  Sous titre sur couv. : 

« voyages aux extrémités de 

la terre » 

Dédicace (anonyme) 

335 Hesse, Hermann Späte Prosa Berlin Suhrkamp 1967  142 p.  18 cm Texte en allemand 

Annotation R. Nelli :  

« Bouisse été de 1978 » 

336 Hoelderlin, Frédéric 

Delage, Joseph, trad. 

Hypérion ou l’hermite en Grèce : 

tomes 1 et 2 

Ed. originale n°551 / 

Paris ; Neuchâtel 

V. Attinger 1930 Romantiques 

allemands ; 2 

173, 144 p.  17 cm Les deux tomes reliés 

ensemble 

Rel. d’époque dos cuir bleu 

337 Hoffmann, E.T.A. 

Zweig, Stefan, préf. 

Princesse Brambilla : caprice Ed. originale n°2001 / 

Paris ; Neuchâtel 

V. Attinger 1929 Romantiques 

allemands ; 1 

244 p. Ill. 17 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

Texte en français 

338 Hoffmann, E.T.A. 

Sucher, Paul, trad. et préf. 

Petit Zacharie (= klein Zaches) Paris Montaigne ; Aubier 1946 Collection bilingue 

des classiques 

étrangers 

319 p.  19 cm  

339 Hordequin, Paul La majorité : roman Paris La table ronde 1978  229 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

340  In forma di parole : libro secondo Ex. n° 292 / Reggio 

Emilia (Italie) 

Elitropia 1980  403 p.  15 cm Texte en italien 

341 Jean d’Arras 

Le Goff, Jacques, préf. 

Perret, Michèle, trad. 

Le roman de Mélusine ou l’histoire 

des Lusignan 

Paris Stock 1979 Moyen Age 331 p.  19 cm  

342 Jean-Paul 

Béguin, Albert, trad. 

Choix de rêves  Ex. n°1951 / Paris Stock [Fourcade] 1932 Le cabinet 

cosmopolite 

[Confessions 

spirituelles ; 1] 

218 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

Une 2
e
 mention d’édition 

collée sur la 1
ère

  

343 Joubert, Jean Un bon sauvage : roman Montpellier Presses du 

Languedoc/Max 

Chaleil 

1987  268 p.  22 cm  

344 Kafka, Franz 

Parisot, Henri, trad. 

La chevauchée du seau Ex. n°105 / Paris GLM [Guy Lévis 

Mano] 

1939  N. p. [34 p.]  17 cm  

345 Kassner, Rudolf 

Pitrou, Robert, trad. et 

préf. 

Livre du souvenir Paris Stock 1942  297 p.  20 cm  

346 Kazantzaki, Nikos L’odyssée Paris Plon 1971  797 p.  25 cm  

347 Lacarrière, Jacques Chemin faisant… : mille kilomètres à 

pied à travers la France 

Paris Fayard 1974  240 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

348 Laforgue, Jules Œuvres complètes de Jules 10
e
 éd. / Paris Mercure de France 1917  272 p.  19 cm Ex-libris autogr. 
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Laforgue : moralités légendaires, les 

deux pigeons 

« J. Courrière » et « janvier 

1921 Jeanne » 

349 a-b [La Guesnerie, Charlotte-

Marie-Anne Charbonnier 

de] 

Mémoires de Miledi B… par 

Madame R… : quatre parties 

Amsterdam ; Paris s. n. ; chez Cuissart 1760  4 parties en 

2 vol. 

 14 cm Rel. d’époque cuir 

Bibliothèque du château de 

Bouisse n°69/1-2 

Ex-libris autogr. 

« d’Hargenvillier ? » 

350 Lamarre, Lise 

La Varende, préf. 

Lenglin, Jeanne, préf. 

Gouttes de lumière : pensées, 

réflexions, impressions, méditations, 

journal intime 

Paris Perrin 1954  372 p. 1 portrait 19 cm Dédicace (anonyme) à 

R. Nelli (œuvre posthume) 

351 Lamarre, Lise 

Vialar, Paul, préf. 

Lenglin, Jeanne, préf. 

Précocité : nouvelles Paris Perrin 1959  220 p. 1 portrait 19 cm Dédicace (anonyme) à 

R. Nelli (œuvre posthume) 

352 Lang, Georges Jean Nowak : roman Paris P. J. Oswald 1976  117 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (30 octobre 1976) 

Annotation ms de Nelli : 

« Georges Langenberger à 

Carcassonne » 

353 Laporte, Roger Souvenir de Reims Ed. originale n°100 / 

[Montpellier] 

Fata morgana 1972  55 p.  22 cm   

354 Lautréamont 

Soupault, Philippe, éd. 

Œuvres complètes du comte de 

Lautréamont (Isidore Ducasse) : les 

chants du Maldoror, poésies, 

correspondance 

Ed. originale n°244 / Paris Au sans pareil 1927  440 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

Ex-libris autogr. S. Ramon 

(1
er

 septembre 1936) 

355 Lautréamont Les chants de Maldoror (chants 1 à 6) Paris ; Bruxelles s. n. 1874  332 p. 1 photogr. 20 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

Annotations ms et ex-libris 

autogr. R. Nelli  

Ex. ayant appartenu à 

Joë Bousquet 

(avec annotations) 

Photogr. envoyée à J. 

Bousquet par P. Eluard 

356 Lautréamont 

Goldfayn, Georges, éd. 

Legrand, Gérard, éd. 

Poésies Paris Le terrain vague 1960  223, [48] p.  20 cm Dédicaces des éditeurs à 

R. Nelli 

357 Lebrau, Jean Au pays qui te ressemble Lyon La nouvelle édition 1943  171 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

Dédicace de l’auteur à 

S. Ramon (25 juin 1943) 

358 Lebrau, Jean Au pays qui te ressemble Lyon La nouvelle édition 1943  171 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli  

359 Lebrau, Jean Ce pays où l’ombre est un besoin [Montpellier] Ed. de la tramontane 1950  162 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. et 
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S. Nelli  

360 Lebrau, Jean 

Sibra, Paul, ill. 

Ceux du Languedoc : types et 

coutumes 

Paris Ed. des horizons de 

France 

1946 Provinces de France ; 

15 

138 p. Ill. 29 cm  

361 Lebrau, Jean Diurnal Rodez Subervie 1967 Les journaux intimes 

contemporains 

115 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli  

362 Lebrau, Jean Enfance, oiseau de verre Ex. n°179 / Nice Ed. des îles de Lérins 1941 Visages d’aujourd’hui 35 p.  17 cm Dédicace de l’auteur à 

S. Ramon  

363 Lebrau, Jean Images de Moux ou la louange du 

cyprès 

Ex. n°356 / Paris Le divan 1926 Les soirées du divan ; 

18 

135 p. Ill. 19 cm  

364 Le Hardouin, Maria Celui qui n’était pas un héros Paris Ed. du myrte 1944  140 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli  

365 Lejeune, Claire La geste Paris Librairie J. Corti 1966  87 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (30 juillet 1966) 

366 Lessing, Karl Gotthelf 

Pitrou, Robert, trad. et 

préf. 

Nathan le Sage (= Nathan der Weise) Paris Aubier ; Montaigne 1953 Collection bilingue 

des classiques 

étrangers 

72, 307 p.  19 cm  

367 Jean-Aubry, G., préf. Lettres portugaises Paris Emile-Paul frères 1941  28, 55 p. Ill. 21 cm Rel. d’époque dos cuir 

Bordeaux  

368 Looten, Emmanuel Liturgies flamandes : exorde de Jean 

Rousselot 

Bruxelles ; Paris Elsevier 1962  39 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli  

369 Ludwig, Otto 

Mis, Léon, trad. 

Entre ciel et terre (= zwischen 

Himmel und Erde) 

Paris Aubier ; Montaigne s. d. 

[1941 ?] 

Les romans célèbres 

dans les littératures 

étrangères 

255 p.  19 cm  

370 Lunel, Armand Par d’étranges chemins : souvenirs de 

mai-juin 1940 

Monaco L. Jaspard 1946  127 p. Ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli  

371 Luthier, Armand 

Joubert, Claude, ill. 

Manoir ou les rinceaux du sommeil Ed. originale n°42 / 

Lagrasse 

P. Chapelot 1965  45 p. Ill. 17 cm  

372 Mac Orlan, Pierre Œuvres complètes Genève Edito-Service 1969  344 p. Ill., 1 portrait 21 cm  

373 Macé-Scaron, Joseph Le cavalier de minuit Paris Julliard 1998  353 p.  21 cm  

374 Machiavel Œuvres complètes Paris Gallimard 1958 Bibliothèque de la 

Pléiade ; 92 

1639 p. tableaux 

généalogi-

ques [5 f.] 

18 cm  

375 Madaule, Jacques L’absent : récit Paris Gallimard 1973 Voies ouvertes 298 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (16 novembre 1973) 

376 Madaule, Pierre  Une tâche sérieuse ? : récit Paris Gallimard 1973  155 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (26 avril 1973) 

377 Magre, Maurice La beauté invisible Paris Fasquelle 1937  188 p.  19 cm  



FONDS NELLI 
Ouvrages de littérature 

6JJ4/1- 

- histoire littéraire 

- anthologies 

- romans/récits/essais 

 26 

6JJ4/ Auteurs Titre 
Mention / lieu d’édition 

Edition Année Collection Pages Ill. Dim. Notes 

378 Magre, Maurice La clef des choses cachées [Montolieu] P. Schrauben 1986  206 p.  19 cm Annotations ms 

379 Magre, Maurice Confessions sur les femmes, l’amour, 

l’opium, l’idéal etc… 

Paris Fasquelle s. d. 

[193 ?] 

 233 p.  19 cm  

380 Magre, Maurice Confessions sur les femmes, l’amour, 

l’opium, l’idéal etc… 

Cahors Dire 1999  225 p.  20 cm  

381 Magre, Maurice Le livre des visions divines Avignon E. Aubanel 1943 Les voix de la France 303 p.  19 cm  

382 Magre, Maurice La luxure de Grenade : roman Toulouse H.-M. Magre 1993  254 p.  21 cm Dédicace de l’éditeur à 

S. Nelli (21 juin 1996) 

383 Magre, Maurice Magiciens et illuminés Paris Fasquelle 1930  302 p.  19 cm  

384 Magre, Maurice Mélusine ou le secret de la solitude Avignon E. Aubanel 1941 Les voix de la France 363 p.  19 cm Ex-libris autogr. « Mitty » 

385 Magre, Maurice La tendre camarade Cahors Dire 1999  201 p.  20 cm  

386 Maigné, Frédéric Le combat singulier : roman Paris Seuil 1956  207 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

387 Marc-Manoël, Alice Juliane la mystérieuse Ex. n°27 / Albi Impr. coopérative du 

Sud-ouest 

1953  272 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (avril 1953) 

388 Marc-Manoël, Alice La flamme des bûchers… ou la nuit 

des prisons ? 

Ferrières (Tarn) Frèrerie Ferrières 1980  225 p.  21 cm  

389 Marnau, Fred, éd. New road : directions in European art 

and letters n°4 

Londres Grey Wells press 1946  206 p.  23 cm Texte en anglais 

Dédicace de H. Closs ( ?) sur 

feuille collée 

390 Maurette, Michel Le Clos Saint-Michel : roman S. l. Terres et visages 1955  203 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli 

391 Maurette, Michel 

Massé, Ludovic, préf. 

La crue Perpignan La Tramontane 1949  161 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli (20 février 1949) 

Avec un communiqué au 

lecteur signé Joë Bousquet 

(feuillet volant) 

392 Maurette, Michel 

Camberoque, Jean, ill. 

La crue : roman Blainville-sur-Mer L’amitié par le livre 1959  175 p. Ill., 2 pl. 

volantes 

20 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli 

393 Maurette, Michel 

Camberoque, Jean, ill. 

L’enfant des loups  Blainville-sur-Mer L’amitié par le livre 1968  173 p. Ill. 20 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli 

394 Maurette, Michel Le temps des merveilles  Perpignan La Tramontane 1950  191 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (24 juin 1950) 

395 Maurette, Michel Le temps des merveilles  Perpignan La Tramontane 1950  191 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à S. Nelli 

(24 juin 1950) 

396 Mauriès, René Le maître de mes secrets [Portet-sur-Garonne] Loubatières 2001  231 p.  25 cm  

397 Mesuret, Bruno Les chambres : nouvelles Paris Seuil 1966 Ecrire 108 p.  18 cm  
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398 Michaux, Henri En rêvant à partir de peintures 

énigmatiques 

Ed. originale n° 480 / 

Montpellier 

Fata morgana 1972  72 p.  22 cm  

399 Millet, Marie-Elisabeth 

Malis, Denise, ill. 

Le temps d’Emilie S. l. s. n. s. d. 

[19 ?] 

 9 f. Ill. 24 cm  

400 Milosz, Oskar Wladislaw 

de Lubicz 

L’amoureuse invitation : roman 

(extrait des Mémoires du chevalier 

Waldemar de L...) 

Paris A. Silvaire 1958 Œuvres complètes ; 5 248 p.  20 cm  

401 Milosz, Oskar Wladislaw 

de Lubicz 

Ars Magna Paris A. Sauerwein 1924  77 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

402 Mistler, Jean La route des étangs : roman Paris Grasset 1971  252 p.  19 cm Rel d’époque toile 

Dédicace de l’auteur à 

« Monsieur et Madame 

Ramon » 

Récit se situe dans l’Aude 

403 Mistler, Jean Gare de l’Est Paris Grasset 1975  236 p.  21 cm  

404 Morgan, Charles 

Lalu, René, préf. 

Fontaine Paris Stock 1940  482 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli (24 juin 1948) 

405 Morgan, Charles 

Valéry, Paul, préf. 

Le voyage Paris Stock 1947  505 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli (24 juin 1948) 

406 Mourgue, Gérard La garde : roman Paris La table ronde 1969  207 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

407 Mourgue, Gérard Evanthia ou le nouveau Moïse : 

roman 

Paris France-Empire 1975  291 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

408 Nerval, Gérard de Les illuminés : récits et portraits Ed. originale n°830 / Paris Le Divan 1927 Le livre du divan 505 p.  16 cm Les 2 couv. détachées 

409 a-b Nerval, Gérard de Œuvres : tomes 1 et 2  Paris Gallimard 1960-

1961 

Bibliothèque de la 

Pléiade ; 89-117 

2 vol. (1533, 

1566 p.) 

 18 cm  

410 Noël, Bernard Une messe blanche Montpellier Fata morgana 1972  28 p.  22 cm  

411 Novalis 

Camus, Marcel, trad. et 

préf. 

Henri d’Ofterdingen (= Heinrich von 

Ofterdingen) 

Paris Aubier ; Montaigne 1942 Collection bilingue 

des classiques 

étrangers 

449 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir 

bordeaux 

Annotation ms « René Nelli 

octobre 1965 octobre 

1966 » 

412 Oster Soussouev, Pierre Pratique de l’éloge Ed. originale n°701 / 

Neuchâtel 

A la baconnière 1977 La mandragore qui 

chante 

83 p.  22 cm Dédicace de la part de l’auteur 

par Gaspard O. 

413 Pasternak, Boris Le docteur Jivago : roman 350
e
 éd. / Paris Gallimard 1958 Du monde entier 652 p.  21 cm  
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414 Paulhan, Jean Les fleurs de Tarbes ou la terreur 

dans les lettres 

2
e
 éd. / Paris Gallimard 1941  226 p.  23 cm Mention sur couv. « lettre 

autographe de Jean Paulhan à 

Joë Bousquet » (disparue) 

415 Paulhan, Jean Clef de la poésie… Paris Gallimard 1944 Métamorphoses 94 p.  20 cm  

416 Paulhan, Jean La longue et courte nuit de mai Ed. originale n° s. p. / 

[Mazamet] 

Babel ; ACCROC 1984  10 p.  16 cm  

417 Peladan, Joséphin Le vice suprême Paris Ed. des autres 1979 Les pâmés 361 p.  21 cm  

418 Marchand, André, ill. Pierre à feu Ed. originale ex. H. C. / 

Cannes 

A. Maeght 1945  84 p. Ill.  Edition signée par 

l’illustrateur 

419 Pieyre de Mandiargues, 

André 

Dans les années sordides Paris Gallimard 1948 Métamorphoses 177 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet 

(27 décembre 1948) 

420 Pieyre de Mandiargues, 

André 

Critiquettes Ed. originale nominative/ 

Montpellier 

Fata morgana 1967  N. p. [52 p.]  22 cm Ex. de R. et S. Nelli 

421 Pirotte, Jean-Claude Rue des Remberges Cognac Le temps qu’il fait 1989  20 p.  19 cm  

422 Pons, Joseph-Sébastien Concert d’été Paris Flammarion 1949  212 p.  19 cm Avec une carte de visite 

autogr. de l’auteur (collée) 

423 Pons, Max, éd. Connaissance de Pierre Albert-Birot : 

témoignages, hommages, études, 

notes 

Ed. originale n°137 / 

Saint-Front-sur Lémance 

(Lot-et-Garonne) 

Ed. du cercle culturel 

et artisanal de 

Bonaguil 

1968 N° spécial de 

« la barbacane » revue 

des pierres et des 

hommes 

128 p. Ill. 22 cm Dédicace de l’éditeur à 

R. Nelli (décembre 1968) 

424 Pontalis, Jean-Bertrand Loin  Paris Gallimard 1980  157 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (20 février 1980) 

425 Raynal, Henri L’orgueil anonyme Paris Seuil 1965  123 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (25 avril 1965) 

426 Regnault-Warin, Jean-

Joseph 

Le cimetière de la Madeleine : tomes 

troisième et quatrième 

Paris Chez Lepetit 1800  2 t. en 1 vol. 

(172, 152 p.) 

2 gravure en 

frontispice 

14 cm Rel. d’époque dos cuir 

427 Ricalens, Henry Par-delà la fuite : dialogues avec soi-

même 

S. l. s. n. (impr. Espic à 

Toulouse) 

1976  177 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (1
er

 octobre 1976) 

428 Richter, Jean-Paul 

Bianquis, Geneviève, trad. 

et préf. 

Voyage du proviseur Fälbel ; Vie de 

Maria Wutz 

Paris Aubier ; Montaigne 1930 Collection bilingue 

des classiques 

étrangers 

89 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir marron 

429 Rilke, Rainer Maria Au fil de la vie :  contes et récits de 

jeunesse 

Paris « je sers » 1937  255 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir bleu 

430 Rilke, Rainer Maria 

Betz, Maurice, trad. 

Les cahiers de Malte Laurids Brigge Paris Emile-Paul frères 1941  377 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir 

bordeaux 

431 Rilke, Rainer Maria 

Betz, Maurice, trad. 

Contes de Bohême Paris Emile-Paul 1939  247 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 
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432 Rilke, Rainer Maria Elégies de Duino S. l. G. Falaize 1949  89 p.  18 cm Dédicace anonyme à R. Nelli 

(1
er

 janvier 1950) 

433 Rilke, Rainer Maria 

Betz, Maurice, trad. 

Fragments en prose Paris Emile-Paul frères 1929  203 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir bleu 

marine 

434 Rilke, Rainer Maria 

Betz, Maurice, trad. 

Histoires du bon dieu Paris Emile-Paul frères 1927  187 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir jaune 

435 Rilke, Rainer Maria Lettres (1900-1911) Paris Stock 1934  245 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

436 Rilke, Rainer Maria 

Grasset, Bernard 

Lettres à un jeune poète. Réflexions 

sur la vie créatrice par Bernard 

Grasset 

Paris Grasset 1942  149 p.  18 cm Rel. d’époque dos cuir marron 

437 Rilke, Rainer Maria 

Grappe, Georges, préf. 

Lettres à Rodin Paris Emile-Paul frères 1931  188 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

438 Rilke, Rainer Maria 

Betz, Maurice, trad. 

Le paysage Ex. numéroté n°1235 / 

Paris 

Emile-Paul frères 1942  87 p.  20 cm Rel. d’époque dos cuir rouge 

439 Romains, Jules Le monde est ton aventure Paris Flammarion 1945 Les hommes de bonne 

volonté ; 20 

358 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

Edmond Co…( ?) 

440 Alexandre, Maxime, dir. Romantiques allemands : vol. 1 Paris Gallimard 1963 Bibliothèque de la 

pléiade ; 168 

1606 p.  18 cm  

441 Roumain, Jacques Gouverneurs de la rosée : roman Fort de France Désormeaux 1977 Les grands récits 

antillais 

269 p.  20 cm  

442 Rounault, Jean Le troisième ciel : roman Paris Plon 1952  254 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli 

443 Rounault, Jean Le troisième ciel : roman Paris Plon 1952  254 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

444 Rouré, Jacques Tutti frutti : nouvelles Paris Seuil 1958  169 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

445 Rousseau, Jean-Jacques Discours Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 1 

447 p. 1 portrait 15 cm Rel. d’époque dos cuir 

446 Rousseau, Jean-Jacques [Projet de paix perpétuelle ; 

Polysynodie ; Contrat social ; 

Considérations sur le gouvernement 

de Pologne ; Lettres à M. Butta-

Foco] 

Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 2 

474 p.  15 cm Rel. d’époque dos cuir 

447 a Rousseau, Jean-Jacques Julie ou la nouvelle Héloïse ou lettres 

de deux amants… : 1
ère

 partie 

Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 3 

503 p. 1 gravure en 

frontispice 

15 cm Rel. d’époque dos cuir 

447 b Rousseau, Jean-Jacques Julie ou la nouvelle Héloïse ou lettres 

de deux amants… : 2
ème

 partie 

Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 4 

366 p. 1 gravure en 

frontispice 

15 cm Rel. d’époque dos cuir 

447 c Rousseau, Jean-Jacques Julie ou la nouvelle Héloïse ou lettres Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean- 407 p. 1 gravure en 15 cm Rel. d’époque dos cuir 
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de deux amants… : 3
ème

 partie Jacques Rousseau ; 5 frontispice 

448 a Rousseau, Jean-Jacques Emile ou de l’éducation : 1
ère

 partie Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 6 

412 p. 1 gravure en 

frontispice 

15 cm Rel. d’époque dos cuir 

448 b Rousseau, Jean-Jacques Emile ou de l’éducation : 2
ème

 partie Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 7 

342 p. 1 gravure en 

frontispice 

15 cm Rel. d’époque dos cuir 

448 c Rousseau, Jean-Jacques Emile ou de l’éducation : 3
ème

 partie Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 8 

425 p. 1 gravure en 

frontispice 

15 cm Rel. d’époque dos cuir 

449 Rousseau, Jean-Jacques [Lettres diverses] Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 9 

541 p.  15 cm Rel. d’époque dos cuir 

450 Rousseau, Jean-Jacques [Lettres diverses et théâtre] Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 10 

541 p.  15 cm Rel. d’époque dos cuir 

451 Rousseau, Jean-Jacques Ecrits sur la musique Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 11 

426 p. 1 partition 15 cm Rel. d’époque dos cuir 

452 a Rousseau, Jean-Jacques Dictionnaire de musique : A-M Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 12 

515 p. 9 pl. 15 cm Rel. d’époque dos cuir 

452 b Rousseau, Jean-Jacques Dictionnaire de musique : N-Z Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 13 

384 p. 4 pl. 15 cm Rel. d’époque dos cuir 

453 Rousseau, Jean-Jacques Mélanges [poésies, lettres] Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 14 

570 p. 1 gravure en 

frontispice 

15 cm Rel. d’époque dos cuir 

454 a Rousseau, Jean-Jacques Les confessions : 1
ère

 partie Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 15 

558 p. 1 gravure en 

frontispice 

15 cm Rel. d’époque dos cuir 

454 b Rousseau, Jean-Jacques Les confessions : 2
ème

 partie Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 16 

588 p. 1 gravure en 

frontispice 

15 cm Rel. d’époque dos cuir 

455 Rousseau, Jean-Jacques Quatre lettres à M. le Président de 

Malesherbes 

Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 17 

724 p.  15 cm Rel. d’époque dos cuir 

Titre sur dos : « rêveries et 

dialogues » 

456 a Rousseau, Jean-Jacques Correspondance : 1
ère

 partie Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 18 

597 p.  15 cm Rel. d’époque dos cuir 

456 b Rousseau, Jean-Jacques Correspondance : 2
ème

 partie Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 19 

644 p.  15 cm Rel. d’époque dos cuir 

456 c Rousseau, Jean-Jacques Correspondance : 3
ème

 partie Nouv. éd. / Paris Ledoux et Tenré 1819 Œuvres de Jean-

Jacques Rousseau ; 20 

534 p.  15 cm Rel. d’époque dos cuir 

457 Roussel, Alain Le récit d’Aliéna Arles Chez l’auteur 1976  206 col.  30 cm  

458 Roussel, Alain Le texte impossible S. l. Inactualité de l’orage 1980  99 p. 1 ill. 24 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

459 Saint-Hélier, Monique L’arrosoir rouge : roman Paris Grasset 1955  226 p.  19 cm  

460 Saint-Hélier, Monique Bois-mort : roman Paris Grasset 1934  328 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir marron 
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461 Saint-Hélier, Monique 

Jaloux, Edmond, préf. 

La cage aux rêves : roman Paris R.-A. Corrêa 1932  260 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir bleu 

462 Saint-Hélier, Monique Le cavalier de paille : roman 3
e
 éd. / Paris Grasset 1936  433 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir fauve 

463 Sainte-Croix, Basile Points morts Ex. n°201 / Paris G.L.M. [Guy Lévis 

Mano] 

1937  122 p.  19 cm Rel. d’époque dos cuir vert 

(passé) 

464 Sand, George La mare au diable Paris Nelson ; Calmann-

Lévy 

1930 Nelson 282 p.  17 cm Ex-libris autogr. S. Ramon 

(1932) 

465 Sarraute, Gabriel Philippe : roman Paris Bonne presse 1947 Le ruban bleu ; 13 187 p. Ill. 21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

466 Sarraute, Nathalie Martereau Paris Gallimard 1972 Folio ; 136 246 p.  18 cm  

467 Sarrazin, Michèle 

Evoila, Louis 

Gilles-Murique, ill. 

L’invitavie Ed. originale n°93 / S. l. S. Boudet ; Privat 1973 La contre-horloge ; 1 64 p. 2 gravures 

originales 

volantes 

28 cm  

468 Šćepanović, Branimir La bouche pleine de terre Paris L’âge d’homme 1975 Slavica-écrits 

contemporains 

84 p.  21 cm  

469 Seignolle, Claude La brume ne se lèvera pas : roman Paris Le Terrain Vague 1959  185 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

470 Seignolle, Claude La brume ne se lèvera pas Verviers (Belgique) Gérard & co 1964 Bibliothèque 

Marabout 

185 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

471 Seignolle, Claude Les chevaux de la nuit et autres récits 

cruels 

Verviers (Belgique) Gérard & co 1967 Bibliothèque 

Marabout géant 

252 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

472 Seignolle, Claude 

Durrell, Lawrence, préf. 

Contes macabres Verviers (Belgique) Gérard & co 1966 Bibliothèque 

Marabout géant 

277 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

473 Seignolle, Claude Le diable en sabots Paris Le Terrain Vague 1959  124 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

474 Seignolle, Claude La gueule Paris Le Terrain Vague 1959  269 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

475 Seignolle, Claude 

Ray, Jean, préf. 

Histoires maléfiques Verviers (Belgique) Gérard & co 1965 Bibliothèque 

Marabout géant 

407 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

476 Seignolle, Claude Invitation au château de l’Etrange 

(témoignages inédits) 

Paris Maisonneuve et 

Larose 

1969 Chroniques de 

l’étrange et du 

fantastique ; 1 

241 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

477 Seignolle, Claude Les malédictions : romans Paris Maisonneuve et 

Larose 

1963 Les maîtres du 

fantastique 

traditionnel 

353 p.  21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

478 Seignolle, Claude Marie la louve : roman Paris Ed. des quatre vents 1947 La vie romancière 291 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 
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479 Sernin, André  L’apprenti philosophe : roman d’un 

khâgneux précédé d’une lettre à 

l’auteur de Roger Martin du Gard 

Paris Nouvelles éditions 

latines 

1954  253 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

480 Sernin, André Bel amant et les sirènes : chronique 

romanesque 

Paris Ed. de la revue 

moderne 

1976  287 p.  25 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

481 Sernin, André Eva : fragments du journal d’un jeune 

homme (1942-1943) 

Paris J. Vigneau 1950  329 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

482 Sernin, André Les genêts de l’Espinouse : roman Aix-en-Provence Edisud 1979  198 p.  22 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

483 Serrano, Miguel Elella : libro del amor magico Buenos Aires Editorial Kier 1973  81 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli (30 décembre 1974) 

484 Serrano, Miguel La flor inexistente Londres Routledge & Kegan 

Paul 

1969  97 p. Ill. 23 cm Dédicace de l’auteur à R. et 

S. Nelli (février 1972) 

485 Sévigné, Marie de 

Rabutin-Chantal 

Chevaillier, J. R., éd. 

Audiat, Pierre, éd. 

Lettres choisies, extraites de l’édition 

des grands écrivains de la France 

3
e
 éd. / Paris Hachette 1929  383 p.  16 cm Ex-libris autogr. S. Ramon 

(1932) 

486 Sire, Pierre et Maria Le Clamadou Ex n°20 / Paris H.-G. Peyre 1935  251 p.  18 cm Dédicace des auteurs à Mr et 

Mme Ramon (21 avril 1944) 

487 Sire, Pierre et Maria Le Clamadou Paris H.-G. Peyre 1935  251 p.  19 cm Dédicace des auteurs à 

R. Nelli (15 mai 1935) 

Rel. d’époque dos cuir bronze 

488 Sire, Pierre et Maria L’homme à la poupée Paris A. Lemerre 1931  251 p.  19 cm Dédicace des auteurs à 

R. Nelli  

Rel. d’époque dos cuir marron 

489 Sire, Pierre et Maria L’homme à la poupée Paris A. Lemerre 1931  251 p.  19 cm Dédicace des auteurs à S. 

Ramon (25 février 1938) 

Rel. d’époque dos cuir bleu  

490 Sire, Pierre et Maria Marthe et le village : roman Paris Cahiers du Sud 1955  229 p.  19 cm Dédicace de Maria Sire à 

R. Nelli (27 novembre 1955) 

491 a-b Soave, Francesco Novelle morali di Francesco Soave, 

ad uso della gioventu : 2 parties 

Paris Brunot-Labbé s. d. 

[18 ?] 

 2 vol. 

(XXV-256, 

XVIII-192 p.) 

 14 cm Ex-libris autogr. « E. Subra » 

sur t. 1 

Bibliothèque château de 

Bouisse n°81/2 sur t. 2 

Rel. d’époque 

492 Sorgue, Mireille 

Bonnier, Henry, préf. 

L’amant Paris Albin Michel 1985  201 p.  23 cm  

493 Sorgue, Mireille 

Bonnier, Henry, préf. 

Lettres à l’amant Paris Albin Michel 1985  354 p.  23 cm  
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494 Souza, Adélaïde de Œuvres de Madame de Souza… 

précédé d’une notice sur l’auteur et 

ses ouvrages par M. de Sainte-Beuve 

Paris Charpentier 1840  477 p.  18 cm Comprend : « Adèle de 

Sénange ; Charles et Marie ; 

Eugène de Rothelin » 

Tampon « établissement 

thermale Vernet-les-Bains » 

Bibliothèque château de 

Bouisse n°43 (1952) 

495 Staël-Holstein, Germaine 

de 

De l’Allemagne Paris A. Quillet 1930 Classiques Quillet 363 p. 1 portrait 18 cm Rel. d’époque dos cuir 

496 Stendhal 

Nimier, Roger, préf. 

Lamiel suivi de Armance Paris LGF 1961 Le livre de poche ; 

766/767 

444 p.  17 cm  

497 Stendhal 

Martineau, Henri, éd. 

Romans et nouvelles : 1 Paris Gallimard 1972 Bibliothèque de la 

Pléiade ; 4 

1597 p.  18 cm Comprend : « Armance ; le 

rouge et le noir ; Lucien 

Leuwen » 

498 Stendhal 

Crouzet, Michel, éd. 

Romans abandonnés Paris U.G.E. 1968 Bibliothèque 10/18 408 p.  18 cm  

499 a-b Stendhal Le rouge et le noir : chronique du 

XIX
e
 siècle : tomes 1 et 2 

Paris Nelson 1930-

1934 

Collection Nelson 2 vol. 

(382, 378 p.) 

 17 cm Ex-libris autogr. S. Ramon 

(1934) 

500 Stendhal 

Stryienski, Casimir, éd. 

Vie de Henri Brulard : 

autobiographie 

Nouv. éd. / Paris Emile-Paul frères s. d. 

[19 ?] 

 319 p.  19 cm  

501 Stendhal Voyage dans le Midi de Bordeaux à 

Marseille 

Paris Encre 1979 Tourisme littéraire 250 p.  22 cm  

502 Suarès, Carlo La nouvelle création Paris Au sans pareil 1929  137 p.  16 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

503 Surany, Marguerite de  Détenue politique à la Roquette Paris Nouvelles éditions 

latines 

1964  156 p.  19 cm  

504 Tarnaud, Claude 

La Sablière, Béatrice de, 

ill.  

La forme réfléchie : carnet de  

voyage et commentaires 

Paris Le soleil noir 1954  89 p. Ill. 19 cm Dédicace à R. Nelli de la part 

de Shérasim Luca (sur papier 

collé) 

505 Toesca, Maurice 

Prassinos, ill. 

Esperanza la fleur Ex. n°184 / [Mézières-

sur-Issoire 

(Haute-Vienne)] 

Rougerie s. d. 

[19 ?] 

Poésie et critique ; 8 N. p. [42 p.] Ill., 3 pl. 

volantes 

28 cm  

506 Tortel, Jean La mort de Laurent : roman Paris La bibliothèque 

française 

1948  256 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

507 Tricoire, Raymonde La main d’Urka Paris Société universitaire 

d’éditions et de 

librairie 

1952  172 p. Ill. 19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (5 novembre 1952) 

508 Tristan, Frédérick Naissance d’un spectre : roman Paris Balland 1983  370 p.  24 cm  

509 Payen, Jean-Charles, éd. Tristan et Yseut Paris Garnier 1974 Classiques Garnier 350 p.  19 cm Dédicace de l’éditeur à 
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R. Nelli 

510 Tzara, Tristan Grains et issues Ex. n°158 / Paris Denoël et Steele 1935  317 p.  20 cm Dédicace de l’auteur à 

Joë Bousquet 

511 Vailland, Roger Les mauvais coups Paris LGF 1959 Le livre de poche ; 

459 

181 p.  17 cm  

512 a-b Valéry, Paul 

Hytier, Jean, éd. 

Œuvres : vol. 1 et 2 Paris Gallimard 1962-

1965 

Bibliothèque de la 

Pléiade ; 127-148 

2 vol. 

(1829, 1695 p.) 

 18 cm  

513 Vallès, Jules 

Scheler, Lucien, dir. 

Œuvres complètes de Jules Vallès : 

Souvenirs d’un étudiant pauvre, le 

candidat des pauvres, lettre à Jules 

Mirès 

Paris Les Editeurs Français 

Réunis 

1972  465 p.  18 cm Dédicace du directeur à 

R. Nelli 

514 Valmigère, Pierre Ôtani : roman Carcassonne Gabelle 1926  93 p.  19 cm  

515 Varenne, Joseph L’Aube ensanglantée Paris Ed. de la revue 

mondiale 

1934  221 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli + 1 feuillet volant ms 

de l’auteur 

516 Villefranque, Josette Le château aux trois cent soixante-

cinq fenêtres 

Paris Gallimard 1961  222 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

517 Villefranque, Josette  Les gens de Montmal Rodez Subervie 1969  192 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

518 Williams, Charles La guerre du Graal : roman Paris Sulliver 1951 Terre des hommes 283 p.  19 cm  

519 Wurmser, André L’assassin est mort le 1
er

 Paris P. Dupont 1946 Œdipe 201 p.  19 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

520 Yovkov, Yordan Contes et récits Sofia Ed. en langues 

étrangères 

1965  249 p.  21 cm  

521 a-b Young, Edward Les nuits d’Young : tomes 1 et 2 3
e
 éd. / Paris Lejay 1770  2 vol. 

(310, 307 p.) 

Gravure en 

frontispice 

15 cm Rel. d’époque cuir 

522 Zola, Emile Au bonheur des dames Paris Culture, Art, Loisirs 1967  479 p. Ill. 19 cm  

 Addenda histoire  littéraire         

523 Edeline, Francis Ian Hamilton Finlay gnomique et 

gnomonique 

S. l. Atelier de l’agneau ; 

Yellow now 

1977  55 p. Ill. 21 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli 

524 Gros, Léon-Gabriel Poètes contemporains [Marseille] Cahiers du sud 1944  304 p.  23 cm  

525 Gros, Léon-Gabriel Poètes contemporains : deuxième 

série 

Paris Cahiers du sud 1951  247 p.  23 cm Dédicace de l’auteur à 

R. Nelli (août 1951) 

 Addenda prose          

526 Brion, Marcel Les escales de la haute nuit Paris R. Laffont 1942  237 p.  18 cm Dédicace de l’auteur à Suzette 

Ramon (sur carte collée) 

Rel. d’époque dos cuir bleu 
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